

MAPA COMPARATIVO

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT MINIMA | QUANT MÁXIMA | D C DA SILVA COMERCIO ME | | REAL BRASIL | | J.I.A.R COMERCIO | | KALUNGA | | MÉDIA |
|------|---|-----|-----------------|-----------------|-----------------------------|----------------|---------------|----------------|------------------|----------------|---------------|----------------|-----------|
| | | | | | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | |
| 1 | Caderno 1/4 Caderno Colegial Espiral Capa Dura c/ 96 fls Formato da folha: 24,5 x 17,5 cm - Folhas pautadas, Dimensões aproximadas do produto: 24,5x17,5x1,3cm (AxLxP) Peso líquido aproximado do produto: 385g. | UND | 850 | 1500 | R\$ 9,00 | R\$ 13.500,00 | R\$ 15,00 | R\$ 22.500,00 | R\$ 9,69 | R\$ 14.535,00 | R\$ 12,50 | R\$ 18.750,00 | R\$ 11,55 |
| 2 | Caderno grande com arame | UND | 4 | 10 | R\$ 15,00 | R\$ 150,00 | R\$ 19,00 | R\$ 190,00 | R\$ 11,05 | R\$ 110,50 | R\$ 29,99 | R\$ 299,90 | R\$ 18,76 |
| 3 | Caderno grande capa dura sem arame, cores diversas | UND | 75 | 200 | R\$ 9,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 14,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 14,45 | R\$ 2.890,00 | R\$ 12,65 | R\$ 2.530,00 | R\$ 12,53 |
| 4 | Caderno de caligrafia | UND | 375 | 600 | R\$ 7,00 | R\$ 4.200,00 | R\$ 12,00 | R\$ 7.200,00 | R\$ 16,20 | R\$ 9.720,00 | R\$ 9,90 | R\$ 5.940,00 | R\$ 11,28 |
| 5 | Caderno com 200 folhas com arame | UND | 207 | 400 | R\$ 12,00 | R\$ 4.800,00 | R\$ 15,00 | R\$ 6.000,00 | R\$ 21,93 | R\$ 8.772,00 | R\$ 8,50 | R\$ 3.400,00 | R\$ 14,36 |
| 6 | Caderno com 200 folhas sem arame | UND | 90 | 200 | R\$ 12,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 15,00 | R\$ 3.000,00 | R\$ 34,15 | R\$ 6.830,00 | R\$ 5,60 | R\$ 1.120,00 | R\$ 16,69 |
| 7 | Caderno pequeno de ¼, brochura de 48 folhas, capa dura, sem espiral. Capa/contracapa em papelão 893 g/m2, revestido por papel off-set 120g/m2. Folhas internas em papel apergaminhado 56 g/m2, formato: 148x210 mm - 23 pautas. | UND | 910 | 1500 | R\$ 6,00 | R\$ 9.000,00 | R\$ 9,00 | R\$ 13.500,00 | R\$ 7,65 | R\$ 11.475,00 | R\$ 1,99 | R\$ 2.985,00 | R\$ 6,16 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|----|-----|-----|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|
| 8 | Caneta esferográfica caixa com 50 unidades na cor azul , Com Diâmetro Interno De 3,2mm, com corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade: escreve até 2 km. escrita macia, ponta média de 2 mm, largura da linha 0,6mm. tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, esfera perfeita e muito resistente, Ponta 133,480mm, sem partes rosqueáveis, embalagem com 50 UNID.s nas cores azul e preta, que não apresente falhas na escrita. | CX | 213 | 500 | R\$ 39,00 | R\$ 19.500,00 | R\$ 49,00 | R\$ 24.500,00 | R\$ 67,92 | R\$ 33.960,00 | R\$ 36,30 | R\$ 18.150,00 | R\$ 48,06 |
| 9 | Caneta esferográfica caixa com 50 unidades na cor preta , Com Diâmetro Interno De 3,2mm, com corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade: escreve até 2 km. escrita macia, ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm. tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, esfera perfeita e muito resistente, Ponta 133,480mm, sem partes rosqueáveis, embalagem com 50 UNID.s nas cores azul e preta, que não apresente falhas na escrita. | CX | 156 | 500 | R\$ 39,00 | R\$ 19.500,00 | R\$ 49,00 | R\$ 24.500,00 | R\$ 67,92 | R\$ 33.960,00 | R\$ 36,30 | R\$ 18.150,00 | R\$ 48,06 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|----|-----|-----|-----------|---------------|-----------|---------------|------------|---------------|-----------|---------------|-----------|
| 10 | Caneta esferográfica caixa com 50 unidades na cor vermelha , Com Diâmetro Interno De 3,2mm, com corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade: escreve até 2 km. escrita macia, ponta média de 2 mm, largura da linha 0,6mm. tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, esfera perfeita e muito resistente, Ponta 133,480mm, sem partes rosqueáveis, embalagem com 50 UNID.s nas cores azul e preta, que não apresente falhas na escrita. | CX | 95 | 500 | R\$ 39,00 | R\$ 19.500,00 | R\$ 49,00 | R\$ 24.500,00 | R\$ 67,92 | R\$ 33.960,00 | R\$ 36,30 | R\$ 18.150,00 | R\$ 48,06 |
| 11 | Caneta esferográfica caixa com 50 unidades na cor Dourado , Com Diâmetro Interno De 3,2mm, com corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade: escreve até 2 km. escrita acima, ponta média de 2 mm, largura da linha 0,6mm. tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO. Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, esfera perfeita e muito resistente, Ponta 133,480 mm, sem partes rosqueáveis, embalagem com 50 UNID.s nas cores azul e preta, que não apresente falhas na escrita. | CX | 29 | 100 | R\$ 40,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 49,00 | R\$ 4.900,00 | R\$ 202,30 | R\$ 20.230,00 | R\$ 36,30 | R\$ 3.630,00 | R\$ 81,90 |
| 12 | Caneta Hidrográfica para escrita em CD ou DVD, plástico, feltro, escrito média de 1 mm, na cor azul- caixa com 24 unidades | CX | 5 | 50 | R\$ 49,00 | R\$ 2.450,00 | R\$ 55,00 | R\$ 2.750,00 | R\$ 140,35 | R\$ 7.017,50 | R\$ 25,90 | R\$ 1.295,00 | R\$ 67,56 |
| 13 | Caneta marca texto, cores variadas, tinta fluorescente a base de água Marcador hidrográfico destaca texto, corpo cilíndrico plástico, tinta fluorescente a base d'água, ponta chanfrada, diâmetro ponta 3 a 4mm, caixa com 12 unidades. | CX | 154 | 300 | R\$ 12,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 15,00 | R\$ 4.500,00 | R\$ 30,09 | R\$ 9.027,00 | R\$ 19,30 | R\$ 5.790,00 | R\$ 19,10 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|-----|------|------|-----------|---------------|-----------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|-----------|
| 14 | Caneta ponta porosa, tinta na cor azul, escrita ultrafina (ponta de no máximo 1.0mm). Validade mínima 11 meses. | CX | 6 | 50 | R\$ 35,00 | R\$ 1.750,00 | R\$ 39,00 | R\$ 1.950,00 | R\$ 51,85 | R\$ 2.592,50 | R\$ 64,90 | R\$ 3.245,00 | R\$ 47,69 |
| 15 | CANETA HIDROGRÁFICA, ponta porosa, escrita grossa, caixa c/12 cores, tinta lavável. Procedência nacional, validade e selo do Inmetro. De primeira qualidade. | CX | 1000 | 1500 | R\$ 12,00 | R\$ 18.000,00 | R\$ 15,00 | R\$ 22.500,00 | R\$ 26,45 | R\$ 39.675,00 | R\$ 57,90 | R\$ 86.850,00 | R\$ 27,84 |
| 16 | Caneta permanente para EVA, caixa com 12 unidades | CX | 24 | 100 | R\$ 29,00 | R\$ 2.900,00 | R\$ 33,00 | R\$ 3.300,00 | R\$ 110,50 | R\$ 11.050,00 | R\$ 59,90 | R\$ 5.990,00 | R\$ 58,10 |
| 17 | Caneta para Tecido, cores diversas, caixa com 6 unidades | CX | 7 | 50 | R\$ 14,00 | R\$ 700,00 | R\$ 18,00 | R\$ 900,00 | R\$ 46,75 | R\$ 2.337,50 | R\$ 27,99 | R\$ 1.399,50 | R\$ 26,69 |
| 18 | Lápis com Borracha cx com 50 unid. | CX | 42 | 100 | R\$ 42,00 | R\$ 4.200,00 | R\$ 45,00 | R\$ 4.500,00 | R\$ 99,11 | R\$ 9.911,00 | R\$ 53,05 | R\$ 5.305,00 | R\$ 59,79 |
| 19 | Lápis de Cera estaca azul | CX | 100 | 500 | R\$ 4,90 | R\$ 2.450,00 | R\$ 7,00 | R\$ 3.500,00 | R\$ 7,14 | R\$ 3.570,00 | R\$ 4,76 | R\$ 2.380,00 | R\$ 5,95 |
| 20 | Lápis de cor, caixa com 12 cores sortidas, de cor inteiro, formato cilíndrico/hexagonal, não tóxico, apontado, mina resistente e macia próprio para uso escolar. O lápis deverá ser confeccionado em madeira, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite. Comprimento mínimo 170mm. | CX | 669 | 1500 | R\$ 5,75 | R\$ 8.625,00 | R\$ 7,00 | R\$ 10.500,00 | R\$ 11,58 | R\$ 17.370,00 | R\$ 3,90 | R\$ 5.850,00 | R\$ 7,06 |
| 21 | Lápis preto nº 01, composto em madeira, grafite, não tóxico e apontado. Corpo resistente sextavado com marca/fabricante gravado, que não lasque, mina resistente com boa fixação, comprimento mín. 175mm. | CX | 124 | 500 | R\$ 55,00 | R\$ 27.500,00 | R\$ 56,00 | R\$ 28.000,00 | R\$ 50,32 | R\$ 25.160,00 | R\$ 41,17 | R\$ 20.585,00 | R\$ 50,62 |
| 22 | Lápis preto Nº 02 apontado - redondo - sem borracha - corpo sextavado confeccionado em madeira de alta qualidade, sem rachaduras - Resistente, com escrita macia, traço escuro e excelente apagabilidade – caixa lacrada com 50 unidades | CX | 37 | 100 | R\$ 40,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 41,00 | R\$ 4.100,00 | R\$ 50,32 | R\$ 5.032,00 | R\$ 41,17 | R\$ 4.117,00 | R\$ 43,12 |
| 23 | Lapiseira 07 | CX | 50 | 100 | R\$ 29,00 | R\$ 2.900,00 | R\$ 30,00 | R\$ 3.000,00 | R\$ 90,02 | R\$ 9.002,00 | R\$ 130,00 | R\$ 13.000,00 | R\$ 69,76 |
| 24 | Cx de grafite 07 | CX | 31 | 100 | R\$ 10,00 | R\$ 1.000,00 | R\$ 11,00 | R\$ 1.100,00 | R\$ 21,76 | R\$ 2.176,00 | R\$ 19,90 | R\$ 1.990,00 | R\$ 15,67 |
| 25 | Corretivo líquido - a base de água, lavável, não tóxico, composição: água, pigmentos brancos e poli acetato de venial, frasco com 18ml, caixa com 12 unidades. | UND | 101 | 200 | R\$ 33,15 | R\$ 6.630,00 | R\$ 34,15 | R\$ 6.830,00 | R\$ 49,30 | R\$ 9.860,00 | R\$ 45,00 | R\$ 9.000,00 | R\$ 40,40 |
| 26 | Estojo Escolar | UND | 45 | 100 | R\$ 9,00 | R\$ 900,00 | R\$ 10,00 | R\$ 1.000,00 | R\$ 21,42 | R\$ 2.142,00 | R\$ 12,50 | R\$ 1.250,00 | R\$ 13,23 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|--|-----|-----|-----|-----------|--------------|-----------|--------------|------------|---------------|------------|---------------|------------|
| 27 | Borracha apagador escrita lápis/lapiseira, Composição: borracha natural e livre de PVC. Medidas mínimas: 32 x 22 x 8 mm. Atóxica, branca, dimensões 33x23x08 mm, aplicação qualquer graduação de grafite. | CX | 32 | 100 | R\$ 28,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 29,00 | R\$ 2.900,00 | R\$ 29,24 | R\$ 2.924,00 | R\$ 38,99 | R\$ 3.899,00 | R\$ 31,31 |
| 28 | Borracha Bicolor: para apagar escrita de lápis e caneta esferográfica, nas dimensões 45 x 17 x 11 mm, nas cores azul e vermelha.cx. C/ 12 und. | UND | 60 | 150 | R\$ 9,96 | R\$ 1.494,00 | R\$ 10,96 | R\$ 1.644,00 | R\$ 14,08 | R\$ 2.112,00 | R\$ 11,40 | R\$ 1.710,00 | R\$ 11,60 |
| 29 | Régua em acrílico transparente com 30cm x035mm largura, 03mm de espessura. | CX | 80 | 300 | R\$ 19,00 | R\$ 5.700,00 | R\$ 20,00 | R\$ 6.000,00 | R\$ 33,49 | R\$ 10.047,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 24,16 |
| 30 | Régua em acrílico transparente com 50cm x 035mm largura, 03mm de espessura. | CX | 20 | 100 | R\$ 18,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 19,00 | R\$ 1.900,00 | R\$ 44,71 | R\$ 4.471,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 27,24 |
| 31 | Apagador para quadro branco - Material do corpo em plástico ABS, com compartimento para 02 marcadores. Base com feltro de lã com aproximadamente med.15x6x4cm | UND | 125 | 200 | R\$ 6,65 | R\$ 1.330,00 | R\$ 7,65 | R\$ 1.530,00 | R\$ 22,95 | R\$ 4.590,00 | R\$ 7,40 | R\$ 1.480,00 | R\$ 11,16 |
| 32 | Apontador para lápis jumbo e n.º 02, uso escolar, com depósito, dois furos cônicos, lamina de alta resistência fixada por parafuso metálico, que garanta a pontabilidade com ajuste adequado (sem folga) entre o apontador e o depósito. | UND | 110 | 200 | R\$ 1,95 | R\$ 390,00 | R\$ 2,95 | R\$ 590,00 | R\$ 5,51 | R\$ 1.102,00 | R\$ 3,50 | R\$ 700,00 | R\$ 3,48 |
| 33 | Apontador para lápis, em acrílico, com um furo, não perecível e atóxico, n° 3, comprimento de no mínimo 2,5cm x1,3cm de altura e lâmina com tratamento anti ferrugem. | UND | 15 | 100 | R\$ 0,80 | R\$ 80,00 | R\$ 1,10 | R\$ 110,00 | R\$ 5,90 | R\$ 590,00 | R\$ 1,87 | R\$ 187,00 | R\$ 2,42 |
| 34 | Calculadora de mesa com visor, dimensões aproximada 10x13, 5x1, conteúdo 12 dígitos, big display, 04 operações básicas, porcentagem, memória independentes, marcador de ponto a cada 3 dígitos e teclas | UND | 54 | 200 | R\$ 22,75 | R\$ 4.550,00 | R\$ 23,75 | R\$ 4.750,00 | R\$ 35,53 | R\$ 7.106,00 | R\$ 21,90 | R\$ 4.380,00 | R\$ 25,98 |
| 35 | Calculadora elétrica de mesa com Bobina | UND | 9 | 100 | R\$ 50,00 | R\$ 5.000,00 | R\$ 51,00 | R\$ 5.100,00 | R\$ 314,33 | R\$ 31.433,00 | R\$ 174,99 | R\$ 17.499,00 | R\$ 147,58 |
| 36 | Molha dedo | UND | 23 | 100 | R\$ 2,00 | R\$ 200,00 | R\$ 3,00 | R\$ 300,00 | R\$ 4,61 | R\$ 461,00 | R\$ 2,42 | R\$ 242,00 | R\$ 3,01 |
| 37 | Marcador de Página Autoadesivo, cores diversas. | CX | 23 | 100 | R\$ 8,00 | R\$ 800,00 | R\$ 9,00 | R\$ 900,00 | R\$ 12,58 | R\$ 1.258,00 | R\$ 69,99 | R\$ 6.999,00 | R\$ 24,89 |
| 38 | Bloco de recado autoadesivo, 100 folhas, 38x50 mm, caixa com 500 unidades. | CX | 36 | 200 | R\$ 10,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 11,00 | R\$ 2.200,00 | R\$ 6,73 | R\$ 1.346,00 | R\$ 55,90 | R\$ 11.180,00 | R\$ 20,91 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|--|-----|-----|-----|------------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|------------|
| 39 | Quadro Branco Magnético (150 cm x 120 cm) com laminado melânico (fórmica) brilhante; espessura de 17 mm; com Moldura de Alumínio, com Cantoneiras Plásticas. Espessura 15x15mm, e suporte para marcador e apagador centralizado no próprio quadro ou deslizante com no mínimo 30 cm de comprimento. | UND | 8 | 50 | R\$ 250,00 | R\$ 12.500,00 | R\$ 252,00 | R\$ 12.600,00 | R\$ 502,62 | R\$ 25.131,00 | R\$ 539,00 | R\$ 26.950,00 | R\$ 385,91 |
| 40 | Quadro escolar branco, cor branca, medindo 1,80x2,00 m, com laminado melamínico (fórmica) brilhante; espessura de 17 mm; moldura em alumínio adonizado fosco; cantos arredondados; e suporte para marcador e apagador centralizado no próprio quadro ou deslizante com no mínimo 30 cm de comprimento. | UND | 10 | 50 | R\$ 280,00 | R\$ 14.000,00 | R\$ 282,00 | R\$ 14.100,00 | R\$ 292,40 | R\$ 14.620,00 | R\$ 655,00 | R\$ 32.750,00 | R\$ 377,35 |
| 41 | Tela para pintura 0,40x0,50 | UND | 50 | 150 | R\$ 21,00 | R\$ 3.150,00 | R\$ 22,00 | R\$ 3.300,00 | R\$ 27,03 | R\$ 4.054,50 | R\$ 26,90 | R\$ 4.035,00 | R\$ 24,23 |
| 42 | Tecido para Pintura e bordado 100% Algodão - 0,50cm de comprimento - 0,70cm de largura. Tecido deverá ser desenvolvido para facilitar os trabalhos com pintura em tecido. Sua estrutura tem como objetivo maior rendimento da tinta sobre o tecido, proporcionando uma melhor definição do desenho e uma menor necessidade de retoque Também poderá ser utilizado, com grande eficiência, para bordados . | UND | 50 | 150 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 6,90 | R\$ 1.035,00 | R\$ 12,19 | R\$ 1.828,50 | R\$ 9,55 |
| 43 | Pistola de cola quente 30 W, com uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações, Utilização de refis de cola fino: 0,75 cm de diâmetro Comprimento do refil • 30cm, Secagem em 60 segundos, Bivolt (110x220 volts) e possui gatilho avançado para fluxo contínuo de cola. | UND | 144 | 400 | R\$ 16,90 | R\$ 6.760,00 | R\$ 17,90 | R\$ 7.160,00 | R\$ 21,42 | R\$ 8.568,00 | R\$ 7,50 | R\$ 3.000,00 | R\$ 15,93 |
| 44 | Refil cola quente 11,2mm x30cm avulso. Cola de silicone em bastão, para pistolas de cola quente, uso em papel, plástico, madeira, cerâmica e alguns metais. | UND | 100 | 400 | R\$ 0,80 | R\$ 320,00 | R\$ 0,90 | R\$ 360,00 | R\$ 1,43 | R\$ 572,00 | R\$ 1,75 | R\$ 700,00 | R\$ 1,22 |
| 45 | Refil cola quente 7,5mmx 30cm avulso. Cola de silicone em bastão, para pistolas de cola quente, uso em papel, plástico, madeira, cerâmica e alguns metais. | UND | 421 | 800 | R\$ 0,50 | R\$ 400,00 | R\$ 0,60 | R\$ 480,00 | R\$ 0,85 | R\$ 680,00 | R\$ 1,00 | R\$ 800,00 | R\$ 0,74 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|--|--------|------|------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|--------------|-----------|
| 46 | Porta Lápis, Clips e Lembretes de Polietileno | UND | 57 | 200 | R\$ 19,00 | R\$ 3.800,00 | R\$ 20,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 17,34 | R\$ 3.468,00 | R\$ 22,00 | R\$ 4.400,00 | R\$ 19,59 |
| 47 | Prancheta em Duratex | UND | 99 | 300 | R\$ 5,00 | R\$ 1.500,00 | R\$ 6,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 31,62 | R\$ 9.486,00 | R\$ 7,50 | R\$ 2.250,00 | R\$ 12,53 |
| 48 | Bobina calculadora de mesa | UND | 51 | 150 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 4,25 | R\$ 637,50 | R\$ 1,20 | R\$ 180,00 | R\$ 2,73 |
| 49 | Bandeja 2 andares em acrílico para papel | UND | 32 | 100 | R\$ 35,00 | R\$ 3.500,00 | R\$ 36,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 21,42 | R\$ 2.142,00 | R\$ 39,90 | R\$ 3.990,00 | R\$ 33,08 |
| 50 | Etiqueta adesiva tamanho (branca para pasta de processo) | PCT | 16 | 100 | R\$ 29,00 | R\$ 2.900,00 | R\$ 30,00 | R\$ 3.000,00 | R\$ 29,55 | R\$ 2.955,00 | R\$ 22,00 | R\$ 2.200,00 | R\$ 27,64 |
| 51 | Saco para Pipoca 11cm x 16cm caixa com 100 | CX | 50 | 150 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 9,52 | R\$ 1.428,00 | R\$ 29,44 | R\$ 4.416,00 | R\$ 19,48 |
| 52 | Colchetes plásticos c/ 50 unid. | PCT | 50 | 150 | R\$ 12,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 13,00 | R\$ 1.950,00 | R\$ 15,13 | R\$ 2.269,50 | R\$ 7,59 | R\$ 1.138,50 | R\$ 11,93 |
| 53 | Bloco de copias de cheques | UND | 30 | 100 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 6,63 | R\$ 663,00 | R\$ 4,70 | R\$ 470,00 | R\$ 5,67 |
| 54 | Tabalarte diversos | UND | 20 | 100 | R\$ 15,00 | R\$ 1.500,00 | R\$ 16,00 | R\$ 1.600,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 52,90 | R\$ 5.290,00 | R\$ 27,97 |
| 55 | Baqueta | UND | 20 | 100 | R\$ 22,50 | R\$ 2.250,00 | R\$ 23,50 | R\$ 2.350,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 35,88 | R\$ 3.588,00 | R\$ 27,29 |
| 56 | Esteira para caixa e tarol | UND | 20 | 100 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 19,00 | R\$ 1.900,00 | R\$ 19,00 |
| 57 | Liga elástica grossa embalagem com 50 unid. | PCT | 381 | 800 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 15,22 | R\$ 12.176,00 | R\$ 4,50 | R\$ 3.600,00 | R\$ 9,86 |
| 58 | Percevejo Latonado cxixa com 100 unidades. | CX | 32 | 100 | R\$ 2,20 | R\$ 220,00 | R\$ 3,20 | R\$ 320,00 | R\$ 4,25 | R\$ 425,00 | R\$ 4,20 | R\$ 420,00 | R\$ 3,46 |
| 59 | Linha de costura branca : Para costura de camisas, lingerie, malhas, blusas, agasalhos, em tecidos leves e médios, de composição mista ou sintética. Caixa com 12 tubos de 457 Metros. Composição: 100% Poliéster | CX | 100 | 200 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 12,99 | R\$ 2.598,00 | R\$ 12,99 |
| 60 | Folha de borracha EVA 40X80 cores diversas | FL | 1423 | 2300 | R\$ 1,89 | R\$ 4.347,00 | R\$ 2,89 | R\$ 6.647,00 | R\$ 2,82 | R\$ 6.486,00 | R\$ 3,76 | R\$ 8.648,00 | R\$ 2,84 |
| 61 | Folha de borracha EVA com glitter 40X80 cores diversas | FOLH A | 1330 | 2000 | R\$ 8,77 | R\$ 17.540,00 | R\$ 9,77 | R\$ 19.540,00 | R\$ 7,45 | R\$ 14.900,00 | R\$ 4,66 | R\$ 9.320,00 | R\$ 7,66 |
| 62 | Folha EVA com estampado CORES DIVERSAS | FL | 50 | 200 | R\$ 3,90 | R\$ 780,00 | R\$ 4,90 | R\$ 980,00 | R\$ 10,74 | R\$ 2.148,00 | R\$ 3,85 | R\$ 770,00 | R\$ 5,85 |
| 63 | Folhas de isopor, de 50 cm de largura x 1 metro de comprimento x 20 milímetros de espessura. | UND | 120 | 300 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 6,49 | R\$ 1.947,00 | R\$ 0,95 | R\$ 285,00 | R\$ 3,72 |
| 64 | Folhas de isopor, de 50 cm de largura x 1 metro de comprimento x 25 milímetros de espessura. | UND | 140 | 400 | R\$ 5,85 | R\$ 2.340,00 | R\$ 6,85 | R\$ 2.740,00 | R\$ 8,26 | R\$ 3.304,00 | R\$ 1,05 | R\$ 420,00 | R\$ 5,50 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|------------|------|------|------------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|------------|
| 65 | Folhas de isopor, de 50 cm de largura x 1 metro de comprimento x 30 milímetros de espessura. | | 140 | 400 | R\$ 7,34 | R\$ 2.936,00 | R\$ 8,34 | R\$ 3.336,00 | R\$ 10,10 | R\$ 4.040,00 | R\$ 1,45 | R\$ 580,00 | R\$ 6,81 |
| 66 | Papel Paraná | UND | 10 | 50 | R\$ 6,72 | R\$ 336,00 | R\$ 7,72 | R\$ 386,00 | R\$ 11,73 | R\$ 586,50 | R\$ 0,99 | R\$ 49,50 | R\$ 6,79 |
| 67 | Papel Jornal | CX | 10 | 50 | R\$ 36,47 | R\$ 1.823,50 | R\$ 37,68 | R\$ 1.884,00 | R\$ 38,42 | R\$ 1.921,00 | R\$ 46,99 | R\$ 2.349,50 | R\$ 39,89 |
| 68 | Papel Origame | UND | 20 | 50 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 16,83 | R\$ 841,50 | R\$ 0,49 | R\$ 24,50 | R\$ 8,66 |
| 69 | Papel Carbono caixa c/ 100 folhas | CX | 81 | 200 | R\$ 28,00 | R\$ 5.600,00 | R\$ 29,00 | R\$ 5.800,00 | R\$ 54,40 | R\$ 10.880,00 | R\$ 51,90 | R\$ 10.380,00 | R\$ 40,83 |
| 70 | Papel carmuça 40x60cm, Gramatura: 85g na cores diversas | FL | 50 | 200 | R\$ 1,00 | R\$ 200,00 | R\$ 2,00 | R\$ 400,00 | R\$ 1,36 | R\$ 272,00 | R\$ 1,15 | R\$ 230,00 | R\$ 1,38 |
| 71 | Papel cartão 210g 48x66cm cores diversas | FL | 682 | 1300 | R\$ 1,70 | R\$ 2.210,00 | R\$ 2,70 | R\$ 3.510,00 | R\$ 1,68 | R\$ 2.184,00 | R\$ 2,50 | R\$ 3.250,00 | R\$ 2,15 |
| 72 | Papel Celofane | FL | 300 | 800 | R\$ 1,00 | R\$ 800,00 | R\$ 2,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 1,48 | R\$ 1.184,00 | R\$ 1,50 | R\$ 1.200,00 | R\$ 1,50 |
| 73 | Papel Chamequinho diversas cores | PCT | 7 | 50 | R\$ 6,00 | R\$ 300,00 | R\$ 7,00 | R\$ 350,00 | R\$ 7,82 | R\$ 391,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 6,94 |
| 74 | Papel Color-set | FL | 80 | 200 | R\$ 1,20 | R\$ 240,00 | R\$ 2,20 | R\$ 440,00 | R\$ 1,48 | R\$ 296,00 | R\$ 2,24 | R\$ 448,00 | R\$ 1,78 |
| 75 | Papel contínuo 2 vias | CX | 10 | 50 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 418,03 | R\$ 20.901,50 | R\$ 199,99 | R\$ 9.999,50 | R\$ 309,01 |
| 76 | Papel Dupla Face cores sortidas | UND | 10 | 50 | R\$ 1,50 | R\$ 75,00 | R\$ 2,50 | R\$ 125,00 | R\$ 2,38 | R\$ 119,00 | R\$ 2,24 | R\$ 112,00 | R\$ 2,16 |
| 77 | Papel quadriculado resma | RESMA A | 10 | 50 | R\$ 39,00 | R\$ 1.950,00 | R\$ 40,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 50,40 | R\$ 2.520,00 | R\$ 23,90 | R\$ 1.195,00 | R\$ 38,33 |
| 78 | Papel Couchê caixa c/ 100 unidades | CX | 20 | 100 | R\$ 39,00 | R\$ 3.900,00 | R\$ 40,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 25,53 | R\$ 2.553,00 | R\$ 35,50 | R\$ 3.550,00 | R\$ 35,01 |
| 79 | Papel crepon 0,48x2m, pacote com 10 unidades nas cores diversas. | PCT | 1000 | 1500 | R\$ 12,00 | R\$ 18.000,00 | R\$ 13,00 | R\$ 19.500,00 | R\$ 14,28 | R\$ 21.420,00 | R\$ 9,22 | R\$ 13.830,00 | R\$ 12,13 |
| 80 | Papel de presente, modelo variados - brilhoso 70g/m, tamanho 50X60, estampas diversas. | UND | 50 | 150 | R\$ 0,80 | R\$ 120,00 | R\$ 0,98 | R\$ 147,00 | R\$ 0,92 | R\$ 138,00 | R\$ 1,05 | R\$ 157,50 | R\$ 0,94 |
| 81 | Papel fotográfico alto brilho, 270gr A4 (210x297mm), de alta definição para impressão de brilho em superfície lisa, embalagem com 50 folhas fotografias digitais com alto | UND | 125 | 300 | R\$ 35,00 | R\$ 10.500,00 | R\$ 36,00 | R\$ 10.800,00 | R\$ 50,75 | R\$ 15.225,00 | R\$ 75,00 | R\$ 22.500,00 | R\$ 49,19 |
| 82 | Papel Kraft, puro 235MT Bobina de 60gr x 60cm 235 metros | RL | 5 | 20 | R\$ 100,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 101,00 | R\$ 2.020,00 | R\$ 67,32 | R\$ 1.346,40 | R\$ 9,80 | R\$ 196,00 | R\$ 69,53 |
| 83 | Papel laminado, 49x59, impresso com cores vivas e de brilho intenso proporcionando excelente aspecto visual com gramatura de 60gr / m2, cores diversas. | UND | 800 | 1200 | R\$ 1,25 | R\$ 1.500,00 | R\$ 2,25 | R\$ 2.700,00 | R\$ 1,46 | R\$ 1.752,00 | R\$ 1,32 | R\$ 1.584,00 | R\$ 1,57 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|-----|------|------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|
| 84 | Papel Madeira, na cor kraft ouro dimensões 66x96cm, 120g/m | FL | 650 | 1000 | R\$ 0,96 | R\$ 960,00 | R\$ 1,50 | R\$ 1.500,00 | R\$ 1,33 | R\$ 1.330,00 | R\$ 1,79 | R\$ 1.790,00 | R\$ 1,40 |
| 85 | Papel Micro ondulado | FL | 100 | 300 | R\$ 4,19 | R\$ 1.257,00 | R\$ 5,19 | R\$ 1.557,00 | R\$ 3,72 | R\$ 1.116,00 | R\$ 6,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 4,78 |
| 86 | Papel Seda | FL | 638 | 1000 | R\$ 0,30 | R\$ 300,00 | R\$ 0,40 | R\$ 400,00 | R\$ 0,43 | R\$ 430,00 | R\$ 0,75 | R\$ 750,00 | R\$ 0,47 |
| 87 | Papel vergê 180g, tamanho a4 (210 x 297 mm), textura marca d'água lembrando papel artesanal antigo confeccionado com telas de bambu, excelente estabilidade da cor do papel e impressão, grande resistência a luz e temperaturas altas, pacote com 50 folhas na cores diversas. | PCT | 513 | 1000 | R\$ 18,70 | R\$ 18.700,00 | R\$ 19,70 | R\$ 19.700,00 | R\$ 21,42 | R\$ 21.420,00 | R\$ 14,16 | R\$ 14.160,00 | R\$ 18,50 |
| 88 | Papel 40 Kg nas dimensões de 96x66cm na cor branca | UND | 30 | 100 | R\$ 1,47 | R\$ 147,00 | R\$ 2,47 | R\$ 247,00 | R\$ 1,60 | R\$ 160,00 | R\$ 0,75 | R\$ 75,00 | R\$ 1,57 |
| 89 | Papel Almoço com pauta azul, com margem, medidas 20,8x29,8 cm com 500 folhas. Folha de papel almoço com pauta e margem, no formato 200 mm x 280 mm. Gramatura 500 folhas. cx com 10 resmas mínima: 56gr. resma com | CX | 12 | 100 | R\$ 42,00 | R\$ 4.200,00 | R\$ 43,00 | R\$ 4.300,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 30,00 | R\$ 3.000,00 | R\$ 38,33 |
| 90 | Papel branco , alcalino que possibilita impressão na frente e verso, 75g /M2 medindo 210mm x 297mm (A4). Caixa com 10 resmas de 500 folhas. | CX | 621 | 1000 | R\$ 220,00 | R\$ 220.000,00 | R\$ 225,00 | R\$ 225.000,00 | R\$ 339,83 | R\$ 339.830,00 | R\$ 197,20 | R\$ 197.200,00 | R\$ 245,51 |
| 91 | Papel vegetal ; cores diversas; 90 gramas; A4 | CX | 10 | 50 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 50,32 | R\$ 2.516,00 | R\$ 44,80 | R\$ 2.240,00 | R\$ 47,56 |
| 92 | Papel A4 reciclado | CX | 29 | 100 | R\$ 200,00 | R\$ 20.000,00 | R\$ 205,00 | R\$ 20.500,00 | R\$ 331,50 | R\$ 33.150,00 | R\$ 115,65 | R\$ 11.565,00 | R\$ 213,04 |
| 93 | Cartolina dupla face , com formato 50x65cm 180G/M2 formato medindo 50x66cm cores diversas | UND | 1468 | 2250 | R\$ 0,90 | R\$ 2.025,00 | R\$ 1,10 | R\$ 2.475,00 | R\$ 0,90 | R\$ 2.025,00 | R\$ 1,57 | R\$ 3.532,50 | R\$ 1,12 |
| 94 | Envelope Branco para Ofício 22x32 | UND | 2455 | 3700 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 0,77 | R\$ 2.849,00 | R\$ 0,75 | R\$ 2.775,00 | R\$ 0,76 |
| 95 | Envelope Branco tam. Memorando | UND | 820 | 1500 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 0,60 | R\$ 900,00 | R\$ 0,75 | R\$ 1.125,00 | R\$ 0,68 |
| 96 | Envelope em papel kraft tipo saco, na cor parda, gramatura 80g/m², medindo - 260 x 360 mm, pacote com 100 unid (tamanho grande) | PCT | 385 | 1000 | R\$ 68,00 | R\$ 68.000,00 | R\$ 69,00 | R\$ 69.000,00 | R\$ 61,20 | R\$ 61.200,00 | R\$ 23,50 | R\$ 23.500,00 | R\$ 55,43 |
| 97 | Envelope em papel kraft tipo saco, na cor parda, gramatura 80g/m², medindo 176x250mm, pacote com 100 unid (tamanho pequeno) | PCT | 100 | 500 | R\$ 55,00 | R\$ 27.500,00 | R\$ 56,00 | R\$ 28.000,00 | R\$ 42,50 | R\$ 21.250,00 | R\$ 23,50 | R\$ 11.750,00 | R\$ 44,25 |
| 98 | Envelope em papel kraft tipo saco, na cor parda, gramatura 80g/m², medindo 229x324mm, pacote com 100 unid (tamanho médio) | PCT | 253 | 500 | R\$ 50,00 | R\$ 25.000,00 | R\$ 51,00 | R\$ 25.500,00 | R\$ 77,00 | R\$ 38.500,00 | R\$ 23,50 | R\$ 11.750,00 | R\$ 50,38 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|-----|--|-----|-----|------|-----------|---------------|-----------|---------------|------------|---------------|-----------|---------------|-----------|
| 99 | Envelope cores diversas 12x24 | UND | 80 | 200 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 0,43 | R\$ 86,00 | R\$ 0,55 | R\$ 110,00 | R\$ 0,49 |
| 100 | Envelope Branco 18x34 | UND | 184 | 500 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 0,60 | R\$ 300,00 | R\$ 0,55 | R\$ 275,00 | R\$ 0,58 |
| 101 | Envelope Branco 24x30 | UND | 230 | 500 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 0,77 | R\$ 385,00 | R\$ 0,75 | R\$ 375,00 | R\$ 0,76 |
| 102 | Envelope Branco 30x40 | UND | 50 | 800 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 1,09 | R\$ 872,00 | R\$ 0,85 | R\$ 680,00 | R\$ 0,97 |
| 103 | Envelope Branco 35x35 | UND | 350 | 800 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 1,11 | R\$ 888,00 | R\$ 1,00 | R\$ 800,00 | R\$ 1,06 |
| 104 | Extrator de grampo tipo espátula, fabricado em inox, medindo aprox. 158X2 cm. | UND | 257 | 400 | R\$ 4,20 | R\$ 1.680,00 | R\$ 5,20 | R\$ 2.080,00 | R\$ 6,46 | R\$ 2.584,00 | R\$ 3,50 | R\$ 1.400,00 | R\$ 4,84 |
| 105 | Grampeador manual (tipo pistola) estrutura em aço, para fixação de materiais em madeira, tais como, tecido, plástico, papel, entre outros. Para trabalhos em tapeçaria, estofados, montagem de cenários, decorações, festas infantis, serigrafia, artesanato, tela de pintura. Compatível com grampos 106/4,106/6, 106/8, regulagem de pressão com mola, altura 145 mm, largura 30 mm, comprimento 187 mm, peso 0.522kg capacidade de carregar 63 grampos tipo rocama | UND | 79 | 150 | R\$ 35,00 | R\$ 5.250,00 | R\$ 36,00 | R\$ 5.400,00 | R\$ 108,29 | R\$ 16.243,50 | R\$ 59,90 | R\$ 8.985,00 | R\$ 59,80 |
| 106 | Grampeador metálico médio, capacidade para grampear até 30 fls, com grampo 26/6, pintura epóxi (líquida), apoio da base material plástico polietileno, fabricado em chapa de aço, mola resistente com retração automática, base para alojar grampo tipo 26/6 | UND | 292 | 500 | R\$ 35,00 | R\$ 17.500,00 | R\$ 36,00 | R\$ 18.000,00 | R\$ 44,71 | R\$ 22.355,00 | R\$ 20,98 | R\$ 10.490,00 | R\$ 34,17 |
| 107 | Grampeador tipo alicate em metal com cabo emborrachado, med. aprox.20cm, ação automática, trilho fixo, com mecanismo anti-jam, para grampos 26/6, para grampear no mínimo 25 folhas com padrão de qualidade. | UND | 62 | 100 | R\$ 43,50 | R\$ 4.350,00 | R\$ 44,50 | R\$ 4.450,00 | R\$ 53,55 | R\$ 5.355,00 | R\$ 28,60 | R\$ 2.860,00 | R\$ 42,54 |
| 108 | Grampeador de Tapeçaria Universal | UND | 1 | 5 | R\$ 79,00 | R\$ 395,00 | R\$ 89,00 | R\$ 445,00 | R\$ 62,56 | R\$ 312,80 | R\$ 89,02 | R\$ 445,10 | R\$ 79,90 |
| 109 | Grampo 106/8, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 296 g. CAIXA COM 5000 UNIDADES | CX | 94 | 200 | R\$ 9,90 | R\$ 1.980,00 | R\$ 10,90 | R\$ 2.180,00 | R\$ 25,38 | R\$ 5.076,00 | R\$ 18,60 | R\$ 3.720,00 | R\$ 16,20 |
| 110 | Grampo 26/6 cobreado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, com 1.000 unidades. | CX | 554 | 1000 | R\$ 4,50 | R\$ 4.500,00 | R\$ 5,50 | R\$ 5.500,00 | R\$ 4,75 | R\$ 4.750,00 | R\$ 2,66 | R\$ 2.660,00 | R\$ 4,35 |
| 111 | Grampo 26/8 cobreado, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, com 5.000 unidades. | CX | 100 | 300 | R\$ 5,90 | R\$ 1.770,00 | R\$ 6,90 | R\$ 2.070,00 | R\$ 7,65 | R\$ 2.295,00 | R\$ 12,90 | R\$ 3.870,00 | R\$ 8,34 |
| 112 | Grampo para pasta tipo trilho em ferro 80mm com 50 pares | CX | 126 | 300 | R\$ 15,00 | R\$ 4.500,00 | R\$ 16,00 | R\$ 4.800,00 | R\$ 22,02 | R\$ 6.606,00 | R\$ 23,90 | R\$ 7.170,00 | R\$ 19,23 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|-----|--|-----|------|------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|
| 113 | Giz de cera branco caixinhas com 48 unidades | UND | 22 | 50 | R\$ 4,50 | R\$ 225,00 | R\$ 5,50 | R\$ 275,00 | R\$ 5,80 | R\$ 290,00 | R\$ 5,90 | R\$ 295,00 | R\$ 5,43 |
| 114 | Giz de cera colorido caixinhas com 48 unidades | UND | 20 | 30 | R\$ 4,50 | R\$ 135,00 | R\$ 5,50 | R\$ 165,00 | R\$ 5,95 | R\$ 178,50 | R\$ 6,50 | R\$ 195,00 | R\$ 5,61 |
| 115 | Giz de cera colorido(caixa com 12 unidades) | UND | 3 | 10 | R\$ 3,99 | R\$ 39,90 | R\$ 4,99 | R\$ 49,90 | R\$ 6,65 | R\$ 66,50 | R\$ 3,19 | R\$ 31,90 | R\$ 4,71 |
| 116 | Gizão de cera, destinado a crianças, formatos redondos, estojo com 12 cores. Dimensões aproximadas da embalagem: 12,5x15,2x1,7cm (AxLxP) Peso aproximado: 154g, validade mínima de 02 anos a contar da data de entrega, com selo de segurança INMETRO. | UND | 50 | 100 | R\$ 5,05 | R\$ 505,00 | R\$ 6,05 | R\$ 605,00 | R\$ 7,17 | R\$ 717,00 | R\$ 13,22 | R\$ 1.322,00 | R\$ 7,87 |
| 117 | Massa de Modelar Cera caixa c/ 12 Cores - Excelente consistência. -Baixa oleosidade. - Cores vivas e miscíveis. – Produto atóxico. Textura macia. -Reutilizável: não endurece em macias e não esfarelarem. Ambas são atóxicas e apresentam cores vivas que despertam a atenção das crianças contato com o ar. Embalagem com 12 cores Dimensões aproximada: 11x7, 6x1,5cm (AxLxP) Peso aproximado: 102g Sejam compostas de amido ou cera, elas são 150,00 CX 1,53 229,50. | UND | 2489 | 3000 | R\$ 5,75 | R\$ 17.250,00 | R\$ 6,75 | R\$ 20.250,00 | R\$ 7,89 | R\$ 23.670,00 | R\$ 5,84 | R\$ 17.520,00 | R\$ 6,56 |
| 118 | Pincel atômico, escrita grossa, 5mm, com ponta de feltro chanfrada indeformável, recarregável, tinta a base de álcool, na cor preta. Tampa da caneta na cor da tinta. Na cor azul. Caixa com 12 unidades | CX | 20 | 50 | R\$ 70,80 | R\$ 3.540,00 | R\$ 71,80 | R\$ 3.590,00 | R\$ 54,91 | R\$ 2.745,50 | R\$ 47,50 | R\$ 2.375,00 | R\$ 61,25 |
| 119 | Pincel atômico, escrita grossa, 5mm, com ponta de feltro chanfrada indeformável, recarregável, tinta a base de álcool, na cor preta. Tampa da caneta na cor da tinta. Na cor preto. Caixa com 12 unidades | CX | 20 | 50 | R\$ 70,80 | R\$ 3.540,00 | R\$ 71,80 | R\$ 3.590,00 | R\$ 54,91 | R\$ 2.745,50 | R\$ 47,50 | R\$ 2.375,00 | R\$ 61,25 |
| 120 | Pincel atômico, escrita grossa, 5mm, com ponta de feltro chanfrada indeformável, recarregável, tinta a base de álcool, na cor preta. Tampa da caneta na cor da tinta. na cor vermelho. Caixa com 12 unidades | CX | 20 | 50 | R\$ 70,80 | R\$ 3.540,00 | R\$ 71,80 | R\$ 3.590,00 | R\$ 54,91 | R\$ 2.745,50 | R\$ 47,50 | R\$ 2.375,00 | R\$ 61,25 |
| 121 | Pincel para pintura em tecido nº 0 , Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado | UND | 20 | 50 | R\$ 1,95 | R\$ 97,50 | R\$ 2,95 | R\$ 147,50 | R\$ 2,72 | R\$ 136,00 | R\$ 4,95 | R\$ 247,50 | R\$ 3,14 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|-----|--|-----|----|----|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|
| 122 | Pincel para pintura em tecido nº 04, Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado | | 20 | 50 | R\$ 2,33 | R\$ 116,50 | R\$ 3,33 | R\$ 166,50 | R\$ 2,98 | R\$ 149,00 | R\$ 5,93 | R\$ 296,50 | R\$ 3,64 |
| 123 | Pincel para pintura em tecido nº 05, Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado | UND | 20 | 50 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 2,72 | R\$ 136,00 | R\$ 5,93 | R\$ 296,50 | R\$ 4,33 |
| 124 | Pincel para pintura em tecido nº 10, Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado | UND | 20 | 50 | R\$ 2,90 | R\$ 145,00 | R\$ 3,90 | R\$ 195,00 | R\$ 3,96 | R\$ 198,00 | R\$ 6,79 | R\$ 339,50 | R\$ 4,39 |
| 125 | Pincel para pintura em tecido nº 12, Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado | pct | 20 | 50 | R\$ 39,62 | R\$ 1.981,00 | R\$ 41,00 | R\$ 2.050,00 | R\$ 55,08 | R\$ 2.754,00 | R\$ 35,00 | R\$ 1.750,00 | R\$ 42,68 |
| 126 | Pincel para pintura em tecido nº 14, Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado | pct | 20 | 50 | R\$ 42,80 | R\$ 2.140,00 | R\$ 43,80 | R\$ 2.190,00 | R\$ 65,28 | R\$ 3.264,00 | R\$ 38,50 | R\$ 1.925,00 | R\$ 47,60 |
| 127 | Pincel para pintura em tecido nº 18, Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado | pct | 20 | 50 | R\$ 53,05 | R\$ 2.652,50 | R\$ 54,05 | R\$ 2.702,50 | R\$ 41,11 | R\$ 2.055,50 | R\$ 39,50 | R\$ 1.975,00 | R\$ 46,93 |
| 128 | Pincel para pintura em tecido nº 20, Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado | UND | 20 | 50 | R\$ 5,15 | R\$ 257,50 | R\$ 6,15 | R\$ 307,50 | R\$ 14,96 | R\$ 748,00 | R\$ 6,80 | R\$ 340,00 | R\$ 8,27 |
| 129 | Pincel para pintura em tecido nº24, c Pêlo /Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio bo amarelo achatado | UND | 20 | 50 | R\$ 7,10 | R\$ 355,00 | R\$ 8,10 | R\$ 405,00 | R\$ 11,90 | R\$ 595,00 | R\$ 6,80 | R\$ 340,00 | R\$ 8,48 |
| 130 | Pincel para pintura em tecido nº 26, c Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio bo amarelo achatado | UND | 20 | 50 | R\$ 9,00 | R\$ 450,00 | R\$ 10,00 | R\$ 500,00 | R\$ 5,44 | R\$ 272,00 | R\$ 6,80 | R\$ 340,00 | R\$ 7,81 |
| 131 | Pincel para pintura em tecido nº28, c Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvejadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio bo amarelo achatado | UND | 20 | 50 | R\$ 15,00 | R\$ 750,00 | R\$ 16,00 | R\$ 800,00 | R\$ 14,20 | R\$ 710,00 | R\$ 6,80 | R\$ 340,00 | R\$ 13,00 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|-----|---|-----|-----|------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|--------------|-----------|
| 132 | Pincel para pintura em tecido nº 6, Pêlo/Cerdas: Cerdas brancas alvegadas. Cabo: Longo, em madeira na cor amarela. Virola: Alumínio amarelo achatado | UND | 20 | 50 | R\$ 15,00 | R\$ 750,00 | R\$ 16,00 | R\$ 800,00 | R\$ 3,12 | R\$ 156,00 | R\$ 6,80 | R\$ 340,00 | R\$ 10,23 |
| 133 | Pincel para quadro branco, cor azul , corpo de plástico, ponta redonda de 4mm e escrita de 2mm, embalagem com data de fabricação e validade, além da marca gravada no corpo da caneta. CAIXA com 12 UNIDS. | UND | 20 | 50 | R\$ 36,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 37,00 | R\$ 1.850,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 54,60 | R\$ 2.730,00 | R\$ 42,53 |
| 134 | Pincel para quadro branco, cor preto , corpo de plástico, ponta redonda de 4mm e escrita de 2mm, embalagem com data de fabricação e validade, além da marca gravada no corpo da caneta. CAIXA com 12 UND. | CX | 20 | 50 | R\$ 36,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 37,00 | R\$ 1.850,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 65,00 | R\$ 3.250,00 | R\$ 46,00 |
| 135 | Pincel para quadro branco, cor vermelho , corpo de plástico, ponta redonda de 4mm e escrita de 2mm, embalagem com data de fabricação e validade, além da marca gravada no corpo da caneta. CAIXA com 12 UNIDS. | CX | 20 | 50 | R\$ 36,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 37,00 | R\$ 1.850,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 65,00 | R\$ 3.250,00 | R\$ 46,00 |
| 136 | Tinta reabastecedor para pincel de quadro branco | UND | 20 | 50 | R\$ 5,00 | R\$ 250,00 | R\$ 6,00 | R\$ 300,00 | R\$ 7,65 | R\$ 382,50 | R\$ 9,02 | R\$ 451,00 | R\$ 6,92 |
| 137 | Tinta para almofada de carimbo azul. Frasco 42ml. | UND | 35 | 100 | R\$ 4,50 | R\$ 450,00 | R\$ 5,50 | R\$ 550,00 | R\$ 6,65 | R\$ 665,00 | R\$ 7,99 | R\$ 799,00 | R\$ 6,16 |
| 138 | Tinta para almofada de carimbo preto. Frasco 42ml. | UND | 23 | 100 | R\$ 4,50 | R\$ 450,00 | R\$ 5,50 | R\$ 550,00 | R\$ 6,65 | R\$ 665,00 | R\$ 7,99 | R\$ 799,00 | R\$ 6,16 |
| 139 | Tinta acrílica caixa com 12 unidades com em bisnaga de 120 ml de diversas cores (tipo acrílex) | CX | 25 | 100 | | R\$ 0,00 | R\$ 75,00 | R\$ 7.500,00 | R\$ 89,76 | R\$ 8.976,00 | R\$ 48,00 | R\$ 4.800,00 | R\$ 70,92 |
| 140 | Tinta acrílica de 250 ml na cores diversas (tipo acrílex) | UND | 100 | 500 | | R\$ 0,00 | R\$ 25,00 | R\$ 12.500,00 | R\$ 37,25 | R\$ 18.625,00 | R\$ 3,90 | R\$ 1.950,00 | R\$ 22,05 |
| 141 | Tinta para Tecido, cores diversas | CX | 9 | 50 | R\$ 40,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 41,00 | R\$ 2.050,00 | R\$ 45,73 | R\$ 2.286,50 | R\$ 56,90 | R\$ 2.845,00 | R\$ 45,91 |
| 142 | Tinta guache cx com 6 unidades com com 250 ml de diversas cores | CX | 813 | 1300 | R\$ 24,00 | R\$ 31.200,00 | R\$ 25,00 | R\$ 32.500,00 | R\$ 55,25 | R\$ 71.825,00 | R\$ 6,16 | R\$ 8.008,00 | R\$ 27,60 |
| 143 | Tinta Líquida 15MI - Maquiagem Artística tintas Especiais Próprias Para Aplicação Na Pele. | CX | 15 | 20 | | R\$ 0,00 | R\$ 49,00 | R\$ 980,00 | R\$ 15,25 | R\$ 305,00 | R\$ 52,99 | R\$ 1.059,80 | R\$ 39,08 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|-----|---|-----|-----|-----|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|
| 144 | Almofada para carimbo, na cor azul nº03 - material da caixa plástico, material da almofada esponja absorvente revestida em tecido na cor azul, tipo entintada, tampa em latão medindo 9 x 12 cm. | UND | 85 | 130 | R\$ 5,00 | R\$ 650,00 | R\$ 6,00 | R\$ 780,00 | R\$ 21,93 | R\$ 2.850,90 | R\$ 21,70 | R\$ 2.821,00 | R\$ 13,66 |
| 145 | Corante de tinta alto poder de tingimento e resistência para colorir tintas a base de água nas cores primárias, bisnaga contendo 50ml com rendimento aproximado de uma bisnaga para 3,6lt de tinta. | DZ | 10 | 30 | | R\$ 0,00 | R\$ 29,00 | R\$ 870,00 | R\$ 48,98 | R\$ 1.469,40 | R\$ 49,90 | R\$ 1.497,00 | R\$ 42,63 |
| 146 | Cola Bastão 10g pacote com 12 und. | PCT | 50 | 200 | R\$ 16,75 | R\$ 3.350,00 | R\$ 17,75 | R\$ 3.550,00 | R\$ 47,52 | R\$ 9.504,00 | R\$ 45,90 | R\$ 9.180,00 | R\$ 31,98 |
| 147 | Cola branca, atóxica, tubo de 1 lt, líquida lavável Cola de uso diversos em escolas, escritórios, etc. Para colagem de papeis, papelão, madeira etc. Produto também muito utilizado em trabalhos artesanais dos mais diversos etc. Ideal para colagens em papel, papel cartão e cartolina. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômica. Composição em PVA, lavável, atóxica, para papel, com bico dosador de encaixe, | UND | 50 | 200 | R\$ 16,75 | R\$ 3.350,00 | R\$ 17,75 | R\$ 3.550,00 | R\$ 31,91 | R\$ 6.382,00 | R\$ 12,37 | R\$ 2.474,00 | R\$ 19,70 |
| 148 | Cola Colorida | CX | 50 | 200 | R\$ 4,50 | R\$ 900,00 | R\$ 5,50 | R\$ 1.100,00 | R\$ 8,91 | R\$ 1.782,00 | R\$ 6,70 | R\$ 1.340,00 | R\$ 6,40 |
| 149 | Cola de Silicone | CX | 50 | 200 | R\$ 45,00 | R\$ 9.000,00 | R\$ 46,00 | R\$ 9.200,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 13,09 | R\$ 2.618,00 | R\$ 34,70 |
| 150 | Cola de Tecido | CX | 50 | 200 | | R\$ 0,00 | R\$ 45,00 | R\$ 9.000,00 | R\$ 58,75 | R\$ 11.750,00 | R\$ 7,80 | R\$ 1.560,00 | R\$ 37,18 |
| 151 | Cola glitter 12x1 cx c/ 6 potes com 35 g diversas cores | CX | 178 | 400 | R\$ 12,00 | R\$ 4.800,00 | R\$ 13,00 | R\$ 5.200,00 | R\$ 22,02 | R\$ 8.808,00 | R\$ 38,50 | R\$ 15.400,00 | R\$ 21,38 |
| 152 | Cola para isopor, Cola especial para trabalhos de decoração e artesanato em isopor. Solúvel em água e secagem rápida. Com embalagem de auto aplicação. Embalagem com 1 litro . | UND | 100 | 300 | R\$ 35,00 | R\$ 10.500,00 | R\$ 36,00 | R\$ 10.800,00 | R\$ 55,76 | R\$ 16.728,00 | R\$ 7,98 | R\$ 2.394,00 | R\$ 33,69 |
| 153 | Cola plástica branca 40 g. | FR | 100 | 300 | R\$ 1,90 | R\$ 570,00 | R\$ 2,90 | R\$ 870,00 | R\$ 9,61 | R\$ 2.883,00 | R\$ 3,00 | R\$ 900,00 | R\$ 4,35 |
| 154 | Cola plástica para isopor para trabalhos de decoração e artesanato em isopor. Solúvel em água e secagem rápida. Com embalagem de auto aplicação. Conteúdo de 40 g . Caixa com 12 unidades. | CX | 100 | 300 | R\$ 30,00 | R\$ 9.000,00 | R\$ 31,00 | R\$ 9.300,00 | R\$ 42,52 | R\$ 12.756,00 | R\$ 31,90 | R\$ 9.570,00 | R\$ 33,86 |
| 155 | Adesivo instantâneo multiuso, linha de ardesanato, com EVA , plástico , borracha , tubo com 20g. | UND | 100 | 300 | | R\$ 0,00 | R\$ 14,00 | R\$ 4.200,00 | R\$ 25,25 | R\$ 7.575,00 | R\$ 10,98 | R\$ 3.294,00 | R\$ 16,74 |
| 156 | Pó metálico extrafino p/pinturas ou efeitos metalizados (Purpurina), cores diversas pacote com 100 gramas | UND | 100 | 300 | | R\$ 0,00 | R\$ 15,00 | R\$ 4.500,00 | R\$ 17,00 | R\$ 5.100,00 | R\$ 49,90 | R\$ 14.970,00 | R\$ 27,30 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|-----|---|------|-----|-----|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|---------------|-----------|--------------|-----------|
| 157 | Fita adesiva, crepe monoface, Bege, multiuso, medindo 25 mm X 50 metros. | UND | 100 | 300 | R\$ 4,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 5,00 | R\$ 1.500,00 | R\$ 3,57 | R\$ 1.071,00 | R\$ 6,20 | R\$ 1.860,00 | R\$ 4,69 |
| 158 | Fita adesiva, crepe monoface, Bege, multiuso, medindo 50 mm X 50 metros. | UND | 100 | 300 | R\$ 15,00 | R\$ 4.500,00 | R\$ 16,00 | R\$ 4.800,00 | R\$ 18,28 | R\$ 5.484,00 | R\$ 10,90 | R\$ 3.270,00 | R\$ 15,05 |
| 159 | Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, medindo 12mmx50m, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor branca. | ROLO | 100 | 300 | R\$ 8,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 9,00 | R\$ 2.700,00 | R\$ 6,55 | R\$ 1.965,00 | R\$ 5,00 | R\$ 1.500,00 | R\$ 7,14 |
| 160 | Fita dupla face, Rolo com 30 metros | UND | 100 | 300 | R\$ 5,90 | R\$ 1.770,00 | R\$ 6,90 | R\$ 2.070,00 | R\$ 21,70 | R\$ 6.510,00 | R\$ 14,90 | R\$ 4.470,00 | R\$ 12,35 |
| 161 | Fita adesiva, material crepe, tipo monoface medindo 19mmx10m, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor branca. | ROLO | 100 | 300 | R\$ 5,80 | R\$ 1.740,00 | R\$ 6,80 | R\$ 2.040,00 | R\$ 4,93 | R\$ 1.479,00 | R\$ 3,82 | R\$ 1.146,00 | R\$ 5,34 |
| 162 | Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, medindo 19mmx50m, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor branca. | ROLO | 100 | 300 | R\$ 6,50 | R\$ 1.950,00 | R\$ 7,50 | R\$ 2.250,00 | R\$ 5,24 | R\$ 1.572,00 | R\$ 3,99 | R\$ 1.197,00 | R\$ 5,81 |
| 163 | Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, medindo 25mmx30m, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor branca. | RL | 104 | 300 | R\$ 5,50 | R\$ 1.650,00 | R\$ 6,50 | R\$ 1.950,00 | R\$ 9,69 | R\$ 2.907,00 | R\$ 3,99 | R\$ 1.197,00 | R\$ 6,42 |
| 164 | Fita adesiva, polipropileno transparente, 50 mm, 50 metros, multiuso, incolor, monoface (fita Gomada) | UND | 100 | 300 | R\$ 5,50 | R\$ 1.650,00 | R\$ 6,50 | R\$ 1.950,00 | R\$ 8,30 | R\$ 2.490,00 | R\$ 3,99 | R\$ 1.197,00 | R\$ 6,07 |
| 165 | Fita de Cetim nº0,5 com 10m face simples 50mm, na cores diversas | UND | 198 | 500 | | R\$ 0,00 | R\$ 15,00 | R\$ 7.500,00 | R\$ 6,36 | R\$ 3.180,00 | R\$ 1,21 | R\$ 605,00 | R\$ 7,52 |
| 166 | Fitalho nº 8 cores variadas | RL | 100 | 300 | | R\$ 0,00 | R\$ 9,20 | R\$ 2.760,00 | R\$ 5,53 | R\$ 1.659,00 | R\$ 6,16 | R\$ 1.848,00 | R\$ 6,96 |
| 167 | Fita Madeira 3 metros | UND | 78 | 300 | | R\$ 0,00 | R\$ 9,00 | R\$ 2.700,00 | R\$ 34,00 | R\$ 10.200,00 | R\$ 1,80 | R\$ 540,00 | R\$ 14,93 |
| 168 | Fita adesiva transparentes e larga | UND | 100 | 200 | R\$ 4,80 | R\$ 960,00 | R\$ 4,80 | R\$ 960,00 | R\$ 5,95 | R\$ 1.190,00 | R\$ 4,99 | R\$ 998,00 | R\$ 5,14 |
| 169 | Clip para papel nº 1/0 – tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades. | CX | 90 | 200 | R\$ 2,80 | R\$ 560,00 | R\$ 3,80 | R\$ 760,00 | R\$ 5,87 | R\$ 1.174,00 | R\$ 2,51 | R\$ 502,00 | R\$ 3,75 |
| 170 | Clip para papel nº 2/0 – tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades. | CX | 379 | 800 | R\$ 2,90 | R\$ 2.320,00 | R\$ 3,90 | R\$ 3.120,00 | R\$ 5,87 | R\$ 4.696,00 | R\$ 2,90 | R\$ 2.320,00 | R\$ 3,89 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|-----|--|-----|-----|------|------------|---------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|
| 171 | Clip para papel nº 3/0 – tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades. | CX | 423 | 800 | R\$ 2,90 | R\$ 2.320,00 | R\$ 3,90 | R\$ 3.120,00 | R\$ 5,36 | R\$ 4.288,00 | R\$ 3,10 | R\$ 2.480,00 | R\$ 3,82 |
| 172 | Clip para papel nº 4/0 – tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades. | CX | 381 | 800 | R\$ 2,95 | R\$ 2.360,00 | R\$ 3,95 | R\$ 3.160,00 | R\$ 5,61 | R\$ 4.488,00 | R\$ 3,10 | R\$ 2.480,00 | R\$ 3,90 |
| 173 | Clip para papel nº 6/0 – tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades. | CX | 260 | 800 | R\$ 3,20 | R\$ 2.560,00 | R\$ 4,20 | R\$ 3.360,00 | R\$ 7,99 | R\$ 6.392,00 | R\$ 3,10 | R\$ 2.480,00 | R\$ 4,62 |
| 174 | Clip para papel nº 8/0 – tratamento superficial niquelado, material em aço carbono, e tratamento antiferrugem, formato paralelo, caixa com 100 unidades. | CX | 385 | 800 | R\$ 3,50 | R\$ 2.800,00 | R\$ 4,50 | R\$ 3.600,00 | R\$ 6,58 | R\$ 5.264,00 | R\$ 3,10 | R\$ 2.480,00 | R\$ 4,42 |
| 175 | Pasta Arquivo Morto | UND | 210 | 500 | R\$ 5,75 | R\$ 2.875,00 | R\$ 6,75 | R\$ 3.375,00 | R\$ 6,63 | R\$ 3.315,00 | R\$ 9,99 | R\$ 4.995,00 | R\$ 7,28 |
| 176 | Caixa arquivo morto de papelão 03mm de espessura , medidas mínimas 350x250x140mm sem propaganda de revendedora, papelão Kraft, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo com furo nas duas laterais e na tampa. Caixa com 50 unidades. | UND | 90 | 500 | R\$ 199,00 | R\$ 99.500,00 | R\$ 201,00 | R\$ 100.500,00 | R\$ 416,50 | R\$ 208.250,00 | R\$ 437,00 | R\$ 218.500,00 | R\$ 313,38 |
| 177 | Caixa p/ arquivo morto polionda (média): caixa de polipropileno dobrável tipo polionda para arquivo. Medidas mínimas 350 x 250 x 130. Peso mínimo 240g/m2, com trava para fechamento e encaixe em abas as abas, apresentando especificações nas laterais para arquivo, em pacote com 25 unidades. | UND | 231 | 500 | R\$ 143,00 | R\$ 71.500,00 | R\$ 145,00 | R\$ 72.500,00 | R\$ 208,25 | R\$ 104.125,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 165,42 |
| 178 | Pasta arquivo tipo AZ , tamanho 350 x 350, dorso 7,5cm, prendedor interno metal, na cor preta, encapada com filme de PVC plástico. | UND | 584 | 1000 | R\$ 12,20 | R\$ 12.200,00 | R\$ 13,50 | R\$ 13.500,00 | R\$ 27,12 | R\$ 27.120,00 | R\$ 8,00 | R\$ 8.000,00 | R\$ 15,21 |
| 179 | Caixa Correspondência tripla articulação | UND | 8 | 150 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 95,12 | R\$ 14.268,00 | R\$ 49,68 | R\$ 7.452,00 | R\$ 72,40 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|-----|---|-----|------|------|-----------|--------------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|
| 180 | Pasta Classificadora Transparente - Pastas para arquivo, tipo classificadora com dobra, confeccionada em cartão plastificado, grampo mola interno, medindo aproximadamente 240 x 350 mm, sem visor, cor cinza. | UND | 460 | 1000 | R\$ 2,50 | R\$ 2.500,00 | R\$ 3,50 | R\$ 3.500,00 | R\$ 7,60 | R\$ 7.600,00 | R\$ 4,50 | R\$ 4.500,00 | R\$ 4,53 |
| 181 | Pasta com Ferragem Cartão Duplo | UND | 996 | 1494 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 7,82 | R\$ 11.683,08 | R\$ 5,32 | R\$ 7.948,08 | R\$ 6,57 |
| 182 | Pasta com Ferragem Simples | UND | 200 | 800 | R\$ 2,38 | R\$ 1.904,00 | R\$ 3,38 | R\$ 2.704,00 | R\$ 2,86 | R\$ 2.288,00 | R\$ 2,50 | R\$ 2.000,00 | R\$ 2,78 |
| 183 | Pasta de Cartolina Plástica Com Aba E Elástico, Gramatura 280 G/M2, Tamanho Ofício, Com Ilhoses De Metal na cores diversas. | UND | 1160 | 2500 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 3,50 | R\$ 8.750,00 | R\$ 2,15 | R\$ 5.375,00 | R\$ 2,83 |
| 184 | Pasta Plástica L | UND | 190 | 400 | R\$ 1,53 | R\$ 612,00 | R\$ 2,53 | R\$ 1.012,00 | R\$ 1,29 | R\$ 516,00 | R\$ 1,14 | R\$ 456,00 | R\$ 1,62 |
| 185 | Pasta Plástica cor verde folha | | 100 | 300 | R\$ 2,49 | R\$ 747,00 | R\$ 3,49 | R\$ 1.047,00 | R\$ 5,19 | R\$ 1.557,00 | R\$ 1,96 | R\$ 588,00 | R\$ 3,28 |
| 186 | Pasta Plástica Transparente | UND | 912 | 2200 | R\$ 2,49 | R\$ 5.478,00 | R\$ 2,49 | R\$ 5.478,00 | R\$ 5,19 | R\$ 11.418,00 | R\$ 3,50 | R\$ 7.700,00 | R\$ 3,42 |
| 187 | Pasta Polionda Lombo 35mm | UND | 260 | 800 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 6,55 | R\$ 5.240,00 | R\$ 3,49 | R\$ 2.792,00 | R\$ 5,02 |
| 188 | Pasta Suspensa em papelão com ferro visor e etiqueta | UND | 1130 | 2000 | R\$ 1,80 | R\$ 3.600,00 | R\$ 2,80 | R\$ 5.600,00 | R\$ 3,83 | R\$ 7.660,00 | R\$ 6,30 | R\$ 12.600,00 | R\$ 3,68 |
| 189 | pasta para canaleta | UND | 200 | 300 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 2,35 | R\$ 705,00 | R\$ 1,90 | R\$ 570,00 | R\$ 2,13 |
| 190 | Agenda Comercial | UND | 10 | 50 | R\$ 19,00 | R\$ 950,00 | R\$ 21,00 | R\$ 1.050,00 | R\$ 43,52 | R\$ 2.176,00 | R\$ 29,90 | R\$ 1.495,00 | R\$ 28,36 |
| 191 | Livro de ata pautado, Sem Margem, 100 Folhas Numeradas Tipograficamente, capa dura de papelão revestida de papel off-set 120gr/m², folhas internas papel off-set 56gr/m², formato da capa 310x217mm, miolo 300x211mm; | UND | 20 | 150 | R\$ 15,00 | R\$ 2.250,00 | R\$ 17,00 | R\$ 2.550,00 | R\$ 21,66 | R\$ 3.249,00 | R\$ 13,02 | R\$ 1.953,00 | R\$ 16,67 |
| 192 | Livro de Ocorrência | UND | 50 | 150 | R\$ 29,99 | R\$ 4.498,50 | R\$ 31,00 | R\$ 4.650,00 | R\$ 19,47 | R\$ 2.920,50 | R\$ 14,50 | R\$ 2.175,00 | R\$ 23,74 |
| 193 | Livro de ponto (com 160 folhas, formato 153x216mm, capa dura) | UND | 50 | 150 | R\$ 19,92 | R\$ 2.988,00 | R\$ 20,00 | R\$ 3.000,00 | R\$ 24,89 | R\$ 3.733,50 | R\$ 14,50 | R\$ 2.175,00 | R\$ 19,83 |
| 194 | Livro de conta corrente | UND | 50 | 150 | | R\$ 0,00 | R\$ 49,00 | R\$ 7.350,00 | R\$ 15,13 | R\$ 2.269,50 | R\$ 9,80 | R\$ 1.470,00 | R\$ 24,64 |
| 195 | Livro caixa grande | | 5 | 10 | | R\$ 0,00 | R\$ 29,00 | R\$ 290,00 | R\$ 25,57 | R\$ 255,70 | R\$ 9,80 | R\$ 98,00 | R\$ 21,46 |
| 196 | Livro de Registro Hospitalar | UND | 100 | 150 | | R\$ 0,00 | R\$ 85,00 | R\$ 12.750,00 | R\$ 15,95 | R\$ 2.392,50 | R\$ 14,50 | R\$ 2.175,00 | R\$ 38,48 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|-----|--|-----|-----|------|--------------|---------------|--------------|---------------|------------|---------------|--------------|---------------|--------------|
| 197 | Livro Protocolo de correspondências. Capa/contracapa: papelão 697g/m². Revestimento: papel off-set 120g/m². Folhas internas: Papel off-set 63gr/m², 104 folhas. Dimensões: 21,6cm Comprimento, 15,3cm Largura. | UND | 100 | 300 | R\$ 13,00 | R\$ 3.900,00 | R\$ 14,00 | R\$ 4.200,00 | R\$ 15,13 | R\$ 4.539,00 | R\$ 8,50 | R\$ 2.550,00 | R\$ 12,66 |
| 198 | Alfinete numero 5 | CX | 50 | 100 | R\$ 8,00 | R\$ 800,00 | R\$ 9,00 | R\$ 900,00 | R\$ 2,72 | R\$ 272,00 | R\$ 5,95 | R\$ 595,00 | R\$ 6,42 |
| 199 | Fio de Nylon | UND | 100 | 300 | R\$ 12,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 13,00 | R\$ 3.900,00 | R\$ 8,33 | R\$ 2.499,00 | R\$ 7,45 | R\$ 2.235,00 | R\$ 10,20 |
| 200 | Barbante Cordão Sisal Rolo com 200mt/1 Cordinha Sisal peso médio 1kg, | RL | 100 | 300 | R\$ 15,00 | R\$ 4.500,00 | R\$ 16,00 | R\$ 4.800,00 | R\$ 35,20 | R\$ 10.560,00 | R\$ 29,90 | R\$ 8.970,00 | R\$ 24,03 |
| 201 | Barbante de algodão - mínimo de 85% fibras de algodão, acabamento superficial crú, fio de algodão, nº 6, 500 metros. | RL | 100 | 300 | R\$ 17,00 | R\$ 5.100,00 | R\$ 18,00 | R\$ 5.400,00 | R\$ 42,95 | R\$ 12.885,00 | R\$ 13,52 | R\$ 4.056,00 | R\$ 22,87 |
| 202 | Barbante em algodão rolo com 1 kg | RL | 100 | 300 | R\$ 19,00 | R\$ 5.700,00 | R\$ 20,00 | R\$ 6.000,00 | R\$ 42,95 | R\$ 12.885,00 | R\$ 24,80 | R\$ 7.440,00 | R\$ 26,69 |
| 203 | Cordão rabo de rato; cores diversas; 3 mm; rolo com 50 m | UND | 100 | 300 | R\$ 9,90 | R\$ 2.970,00 | R\$ 19,00 | R\$ 5.700,00 | R\$ 22,98 | R\$ 6.894,00 | R\$ 8,29 | R\$ 2.487,00 | R\$ 15,04 |
| 204 | Novelo lã – fio anti-alérgico peso: 100g composição: 100% acrílico contém: 400m cores diversas | UND | 200 | 1000 | | R\$ 0,00 | R\$ 9,99 | R\$ 9.990,00 | R\$ 29,60 | R\$ 29.600,00 | R\$ 6,99 | R\$ 6.990,00 | R\$ 15,53 |
| 205 | Mesa de futebol de botão, feito em madeira, sem pé e medindo aprox. 82,5x124cm. | UND | 10 | 50 | R\$ 28,00 | R\$ 1.400,00 | R\$ 30,00 | R\$ 1.500,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 155,00 | R\$ 7.750,00 | R\$ 71,00 |
| 206 | Mesa de Pebolim (Toto) em madeira maciça com bonecos embutidos em alumínio. Medidas aproximadas: 35x0, 82m com 07 bolas. | UND | 10 | 50 | R\$ 1.056,25 | R\$ 52.812,50 | R\$ 1.060,00 | R\$ 53.000,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 1.349,80 | R\$ 67.490,00 | R\$ 1.155,35 |
| 207 | Pula corda, cordas individuais de sisal, medindo 2m cada uma, tendo em suas extremidades cabos de madeira ou plástico para apoio das mãos. | UND | 10 | 50 | R\$ 10,50 | R\$ 525,00 | R\$ 11,50 | R\$ 575,00 | R\$ 28,71 | R\$ 1.435,50 | R\$ 69,90 | R\$ 3.495,00 | R\$ 30,15 |
| 208 | Rede para Volei oficial fio de polipropileno , com 2 metros traçados , medindo 10x1 (CXL) com 4 faixa de algodão, dublaas , impermeáveis , com 5 cm de largura. | UND | 10 | 50 | R\$ 95,00 | R\$ 4.750,00 | R\$ 96,00 | R\$ 4.800,00 | R\$ 162,50 | R\$ 8.125,00 | R\$ 99,80 | R\$ 4.990,00 | R\$ 113,33 |
| 209 | rede de futebol de campo | PAR | 10 | 50 | R\$ 235,90 | R\$ 11.795,00 | R\$ 237,00 | R\$ 11.850,00 | R\$ 372,55 | R\$ 18.627,50 | R\$ 229,90 | R\$ 11.495,00 | R\$ 268,84 |
| 210 | Capa para encadernação de processo | UND | 15 | 50 | R\$ 0,50 | R\$ 25,00 | R\$ 0,80 | R\$ 40,00 | R\$ 0,53 | R\$ 26,50 | R\$ 1,55 | R\$ 77,50 | R\$ 0,85 |
| 211 | Capa Processo Prestação de Contas | UND | 100 | 200 | R\$ 0,50 | R\$ 100,00 | R\$ 0,70 | R\$ 140,00 | R\$ 0,58 | R\$ 116,00 | R\$ 1,55 | R\$ 310,00 | R\$ 0,83 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|-----|---|------|-----|------|-----------|---------------|-----------|---------------|------------|---------------|-----------|--------------|------------|
| 212 | Espiral até 100 folhas | UND | 10 | 50 | R\$ 20,95 | R\$ 1.047,50 | R\$ 21,95 | R\$ 1.097,50 | R\$ 42,42 | R\$ 2.121,00 | R\$ 7,90 | R\$ 395,00 | R\$ 23,31 |
| 213 | Espiral até 200 folhas | UND | 10 | 50 | R\$ 35,34 | R\$ 1.767,00 | R\$ 36,65 | R\$ 1.832,50 | R\$ 39,95 | R\$ 1.997,50 | R\$ 14,30 | R\$ 715,00 | R\$ 31,56 |
| 214 | Espiral até 300 folhas | UND | 10 | 50 | R\$ 37,10 | R\$ 1.855,00 | R\$ 38,00 | R\$ 1.900,00 | R\$ 35,62 | R\$ 1.781,00 | R\$ 18,00 | R\$ 900,00 | R\$ 32,18 |
| 215 | Saco Plástico A4 (Com 2 furos) | PCT | 50 | 100 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 9,01 | R\$ 901,00 | R\$ 15,90 | R\$ 1.590,00 | R\$ 12,46 |
| 216 | Capa Plástico CD | UND | 10 | 50 | R\$ 2,00 | R\$ 100,00 | R\$ 3,00 | R\$ 150,00 | R\$ 1,29 | R\$ 64,50 | R\$ 1,63 | R\$ 81,50 | R\$ 1,98 |
| 217 | Capa Plástico DVD | UND | 10 | 50 | R\$ 2,50 | R\$ 125,00 | R\$ 3,50 | R\$ 175,00 | R\$ 2,79 | R\$ 139,50 | R\$ 1,63 | R\$ 81,50 | R\$ 2,61 |
| 218 | Disco Laser CD-RW, regravável, 12X , 700 MB, virgem, 80 min, embalagem (pino) com 50 unidades. | CX | 2 | 50 | | R\$ 0,00 | R\$ 69,00 | R\$ 3.450,00 | R\$ 111,69 | R\$ 5.584,50 | R\$ 74,60 | R\$ 3.730,00 | R\$ 85,10 |
| 219 | Disco Laser DVD-R, gravável, método gravação CLV, 2x MBPS, 4, 7 GB, Superfície de mídia para escrita com caneta de tinta permanente. A superfície da mídia deverá conter informações sobre suas características. Acondicionamento em estojo acrílico. embalagem (pino) com 50 unidades. | UND | 10 | 50 | | R\$ 0,00 | R\$ 99,00 | R\$ 4.950,00 | R\$ 126,95 | R\$ 6.347,50 | R\$ 79,50 | R\$ 3.975,00 | R\$ 101,82 |
| 220 | Crachá plástico com presílio | UNID | 50 | 100 | | R\$ 0,00 | R\$ 2,50 | R\$ 250,00 | R\$ 2,04 | R\$ 204,00 | R\$ 1,75 | R\$ 175,00 | R\$ 2,10 |
| 221 | Capa para crachá | UND | 10 | 100 | | R\$ 0,00 | R\$ 5,00 | R\$ 500,00 | R\$ 2,92 | R\$ 292,00 | R\$ 0,83 | R\$ 83,00 | R\$ 2,92 |
| 222 | Tesoura escolar - Tesoura, tipo/modelo: sem ponta, material: aço inox AISI 420, cor: preto, com rebite maciço em alumínio, cabo [material]: polipropileno, fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema de fixação que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função, lâminas [mm]: 1,2, medidas: 64 mm de lâmina, 66 mm de cabo, com no mínimo de 130 mm. Caixa com 12 unidades, Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante e selo do INMETRO. | UND | 420 | 1000 | R\$ 33,60 | R\$ 33.600,00 | R\$ 35,00 | R\$ 35.000,00 | R\$ 67,93 | R\$ 67.930,00 | R\$ 3,20 | R\$ 3.200,00 | R\$ 34,93 |
| 223 | Tesoura Grande | UND | 84 | 200 | R\$ 15,00 | R\$ 3.000,00 | R\$ 16,00 | R\$ 3.200,00 | R\$ 118,92 | R\$ 23.784,00 | R\$ 9,31 | R\$ 1.862,00 | R\$ 39,81 |
| 224 | Tesoura para picotar | UNID | 24 | 100 | R\$ 10,00 | R\$ 1.000,00 | R\$ 11,00 | R\$ 1.100,00 | R\$ 20,16 | R\$ 2.016,00 | R\$ 45,00 | R\$ 4.500,00 | R\$ 21,54 |
| 225 | Tesoura Média | UND | 10 | 100 | R\$ 19,00 | R\$ 1.900,00 | R\$ 20,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 5,44 | R\$ 544,00 | R\$ 7,50 | R\$ 750,00 | R\$ 12,99 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|-----|---|-----|-----|-----|-----------|--------------|----------------|--------------|---------------|---------------|---------------|--------------|-----------|
| 226 | Estilete largo 18mm, corpo de plástico rígido. Lâmina com comprimento 9,70 cm x largura 1,80, com dispositivo trava retrátil para fixação da lâmina, ponta e trilho em aço inox, regulagem em forma de cavidades, caixa com 12 unidades | CX | 94 | 200 | R\$ 35,00 | R\$ 7.000,00 | R\$ 36,00 | R\$ 7.200,00 | R\$ 51,02 | R\$ 10.204,00 | R\$ 35,90 | R\$ 7.180,00 | R\$ 39,48 |
| 227 | Estilete, Em Corpo Plástico, Com Lâmina Inoxidável Estreita, Medindo 9 Cm X 0,9 Cm, Graduável E Com Trava De Segurança, caixa com 12 unidades. | CX | 3 | 50 | R\$ 30,00 | R\$ 1.500,00 | R\$ 31,00 | R\$ 1.550,00 | R\$ 27,13 | R\$ 1.356,50 | R\$ 21,90 | R\$ 1.095,00 | R\$ 27,51 |
| 228 | Lâmina de estilete de 18mm | UND | 2 | 50 | R\$ 0,50 | R\$ 25,00 | R\$ 0,60 | R\$ 30,00 | R\$ 2,95 | R\$ 147,50 | R\$ 0,33 | R\$ 16,50 | R\$ 1,10 |
| 229 | Perfurador de Papel Médio | UND | 124 | 300 | R\$ 12,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 13,00 | R\$ 3.900,00 | R\$ 37,49 | R\$ 11.247,00 | R\$ 19,99 | R\$ 5.997,00 | R\$ 20,62 |
| 230 | FRAGMENTADORA PAPEL - Tipo de cortes em partículas; Permitir fragmentação de no mínimo 20 (vinte) folhas (75 g/m) simultaneamente; Permitir fragmentação de grampos, cd?s ou dvd?s; Nível de segurança no mínimo 3(três) conforme norma DIN 66399; Deve possuir largura de entrada de papel de no mínimo 230 mm; O cesto deve possuir capacidade mínima de 30 L (trinta litros); A fragmentadora, em modo de operação, deverá emitir ruído de no máximo 65 db, conforme a Lei 6514/77, NBR 10152 e NB 95; Ciclo de uso de no mínimo 20 minutos; Possuir potência mínima de 450 Wats; Componentes internos: pentes raspadores e todas as engrenagens mistas (nylon e metálicas); Possuir botão de controle para os modos ligado, desligado e reverso; Possuir sistema de reversão automático em caso excesso de colocação de papel; Efetuar bloqueio de funcionamento caso a porta esteja aberta ou cesto esteja removido; Sinalizar, bloquear e/ou retroceder o funcionamento caso o cesto esteja cheio; Emitir aviso ou paralisar o funcionamento caso haja sobrecarga do motor; Possuir sistema de acionamento automático ao detectar presença de papel na entrada; Alimentação com tensão de entrada de 110 volts ou bivolt; Acompanhar manual de uso em português | UND | 10 | 50 | R\$ 0,00 | R\$ 2.500,00 | R\$ 125.000,00 | R\$ 555,24 | R\$ 27.762,00 | R\$ 1.231,00 | R\$ 61.550,00 | R\$ 1.428,75 | |

| | | | | | | | | | | | | | |
|-----|---|-----|-----|-----|-----------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|-----------|
| 231 | Guilhotina com 43cm de boca com trava de segurança para corte de até 400 folhas de papel. Maior área de corte com capacidade para cortar mais folhas. Possuir sistema de esquadro milímetro para garantir a precisão do corte, com uma trava e uma prensa que irá travar e fixar o papel perfeitamente. Trava de segurança automática da faca; Braço longo e resistente; Manopla de borracha; Manivela para prensar o material a ser cortado; Pés de borracha para melhor fixação; Pintura eletrostática com mais resistência; Mesa milimetrada; Guia de precisão no esquadro; Regulagem do esquadro com trava; | UND | 6 | 10 | R\$ 0,00 | R\$ 290,00 | R\$ 2.900,00 | R\$ 1.610,00 | R\$ 16.100,00 | R\$ 999,99 | R\$ 9.999,90 | R\$ 966,66 | |
| 232 | Extensão - 10M | UND | 100 | 200 | R\$ 28,00 | R\$ 5.600,00 | R\$ 29,00 | R\$ 5.800,00 | R\$ 57,72 | R\$ 11.544,00 | R\$ 27,90 | R\$ 5.580,00 | R\$ 35,66 |
| 233 | Pilha alcalina – tamanho AA, 1,5V não recarregável. Tempo de carga: Vida útil: 5 anos. cx c/ 24 pares. | CX | 45 | 100 | R\$ 0,00 | R\$ 99,00 | R\$ 9.900,00 | R\$ 156,40 | R\$ 15.640,00 | R\$ 54,00 | R\$ 5.400,00 | R\$ 103,13 | |
| 234 | Pilha alcalina – tamanho AAA, 1,5V não recarregável. Tempo de carga: Vida útil: 5 anos. cx c/ 24 PARESpares. | CX | 72 | 200 | R\$ 0,00 | R\$ 68,00 | R\$ 13.600,00 | R\$ 161,16 | R\$ 32.232,00 | R\$ 56,49 | R\$ 11.298,00 | R\$ 95,22 | |
| 235 | Pilha alcalina – tamanho C, 1,5V não recarregável. Tempo de carga: Vida útil: 5 anos. cx c/ 24 pares. | CX | 11 | 50 | R\$ 0,00 | R\$ 95,00 | R\$ 4.750,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 56,49 | R\$ 2.824,50 | R\$ 75,75 | |
| 236 | Pilha alcalina – tamanho D, 1,5V não recarregável. Tempo de carga: Vida útil: 5 anos. cx c/ 12 pares. | CX | 11 | 50 | R\$ 0,00 | R\$ 45,00 | R\$ 2.250,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 56,49 | R\$ 2.824,50 | R\$ 50,75 | |
| 237 | Pilha tipo bateria 9V - alcalina de alta performance, não recarregável. | UND | 32 | 50 | R\$ 0,00 | R\$ 7,00 | R\$ 350,00 | R\$ 19,75 | R\$ 987,50 | R\$ 26,90 | R\$ 1.345,00 | R\$ 17,88 | |
| 238 | Dominó kit matematica c/ 8 jogos sortidos cod. 1135 | UND | 242 | 600 | R\$ 99,00 | R\$ 59.400,00 | R\$ 100,00 | R\$ 60.000,00 | R\$ 120,15 | R\$ 72.090,00 | R\$ 21,65 | R\$ 12.990,00 | R\$ 85,20 |
| 239 | Jogos de ludo, confeccionado e madeira MDF acondicionado em estojo plástico colorido ou de madeira. | UND | 219 | 400 | R\$ 25,00 | R\$ 10.000,00 | R\$ 26,00 | R\$ 10.400,00 | R\$ 72,10 | R\$ 28.840,00 | R\$ 52,11 | R\$ 20.844,00 | R\$ 43,80 |
| 240 | Jogo de Painelas Infantil, diversos. | UND | 2 | 5 | R\$ 20,00 | R\$ 100,00 | R\$ 21,00 | R\$ 105,00 | R\$ 75,96 | R\$ 379,80 | R\$ 23,80 | R\$ 119,00 | R\$ 35,19 |
| 241 | Jogos kit de primeiros socorros | UND | 2 | 5 | R\$ 35,00 | R\$ 175,00 | R\$ 36,00 | R\$ 180,00 | R\$ 98,65 | R\$ 493,25 | R\$ 53,99 | R\$ 269,95 | R\$ 55,91 |
| 242 | Jogo de Xícara e pires | UND | 2 | 5 | R\$ 20,00 | R\$ 100,00 | R\$ 21,00 | R\$ 105,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 79,90 | R\$ 399,50 | R\$ 40,30 |
| 243 | Jogo de trilha | UND | 10 | 100 | R\$ 32,40 | R\$ 3.240,00 | R\$ 33,40 | R\$ 3.340,00 | R\$ 45,20 | R\$ 4.520,00 | R\$ 59,99 | R\$ 5.999,00 | R\$ 42,75 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|-----|--|-----|-----|-----|------------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|------------|
| 244 | Jogo Twister | UND | 10 | 50 | | R\$ 0,00 | R\$ 99,00 | R\$ 4.950,00 | R\$ 43,75 | R\$ 2.187,50 | R\$ 76,95 | R\$ 3.847,50 | R\$ 73,23 |
| 245 | Jogo Banco Imobiliário | UND | 10 | 50 | | R\$ 0,00 | R\$ 250,00 | R\$ 12.500,00 | R\$ 202,25 | R\$ 10.112,50 | R\$ 258,96 | R\$ 12.948,00 | R\$ 237,07 |
| 246 | Jogo Pula Macaco | UND | 10 | 50 | | R\$ 0,00 | R\$ 99,00 | R\$ 4.950,00 | R\$ 91,89 | R\$ 4.594,50 | R\$ 38,90 | R\$ 1.945,00 | R\$ 76,60 |
| 247 | Alfabeto Código 0178 | UND | 10 | 50 | R\$ 25,00 | R\$ 1.250,00 | R\$ 26,00 | R\$ 1.300,00 | R\$ 58,75 | R\$ 2.937,50 | R\$ 53,90 | R\$ 2.695,00 | R\$ 40,91 |
| 248 | Alfabeto ilustrado código 1061 | UND | 10 | 50 | R\$ 75,00 | R\$ 3.750,00 | R\$ 77,00 | R\$ 3.850,00 | R\$ 49,60 | R\$ 2.480,00 | R\$ 79,00 | R\$ 3.950,00 | R\$ 70,15 |
| 249 | Alfabeto divertido código 1198 | UND | 10 | 50 | R\$ 77,80 | R\$ 3.890,00 | R\$ 78,80 | R\$ 3.940,00 | R\$ 119,35 | R\$ 5.967,50 | R\$ 34,11 | R\$ 1.705,50 | R\$ 77,52 |
| 250 | Alfabeto silábico 350 peças código 1367 | UND | 10 | 50 | R\$ 99,00 | R\$ 4.950,00 | R\$ 100,00 | R\$ 5.000,00 | R\$ 105,15 | R\$ 5.257,50 | R\$ 79,00 | R\$ 3.950,00 | R\$ 95,79 |
| 251 | Loto de desenho e hinos cod. 1794 | UND | 10 | 50 | R\$ 133,57 | R\$ 6.678,50 | R\$ 135,00 | R\$ 6.750,00 | R\$ 91,35 | R\$ 4.567,50 | R\$ 79,90 | R\$ 3.995,00 | R\$ 109,96 |
| 252 | Palavras cruzadas cod. 1047 | UND | 10 | 50 | R\$ 83,47 | R\$ 4.173,50 | R\$ 85,00 | R\$ 4.250,00 | R\$ 102,20 | R\$ 5.110,00 | R\$ 48,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 79,67 |
| 253 | Alinhavos numéricos cod. 1123 | UND | 10 | 50 | R\$ 51,20 | R\$ 2.560,00 | R\$ 52,00 | R\$ 2.600,00 | R\$ 220,15 | R\$ 11.007,50 | R\$ 55,90 | R\$ 2.795,00 | R\$ 94,81 |
| 254 | Dedoches do alfabeto cod. 1565 | UND | 10 | 50 | R\$ 75,15 | R\$ 3.757,50 | R\$ 76,17 | R\$ 3.808,50 | R\$ 64,20 | R\$ 3.210,00 | R\$ 146,92 | R\$ 7.346,00 | R\$ 90,61 |
| 255 | Ábaco aberto argolas MDF cod. 105710 | UND | 10 | 50 | R\$ 280,77 | R\$ 14.038,50 | R\$ 281,77 | R\$ 14.088,50 | R\$ 141,35 | R\$ 7.067,50 | R\$ 24,01 | R\$ 1.200,50 | R\$ 181,98 |
| 256 | Material dourado 611 peças cod.1105 | UND | 10 | 50 | R\$ 93,82 | R\$ 4.691,00 | R\$ 95,00 | R\$ 4.750,00 | R\$ 113,75 | R\$ 5.687,50 | R\$ 68,90 | R\$ 3.445,00 | R\$ 92,87 |
| 257 | Numeros e quantidades cod. 1553 | UND | 10 | 50 | R\$ 128,90 | R\$ 6.445,00 | R\$ 130,00 | R\$ 6.500,00 | R\$ 121,05 | R\$ 6.052,50 | R\$ 114,90 | R\$ 5.745,00 | R\$ 123,71 |
| 258 | Linguagem de sinais de libras cod. 1293 | UND | 10 | 50 | R\$ 127,07 | R\$ 6.353,50 | R\$ 130,00 | R\$ 6.500,00 | R\$ 151,02 | R\$ 7.551,00 | R\$ 56,90 | R\$ 2.845,00 | R\$ 116,25 |
| 259 | Pequeno engenheiro cod. 6621 | UND | 10 | 50 | R\$ 38,05 | R\$ 1.902,50 | R\$ 39,05 | R\$ 1.952,50 | R\$ 45,35 | R\$ 2.267,50 | R\$ 55,00 | R\$ 2.750,00 | R\$ 44,36 |
| 260 | Formas geometricas cod 1072 | UND | 10 | 50 | R\$ 75,90 | R\$ 3.795,00 | R\$ 76,90 | R\$ 3.845,00 | R\$ 65,20 | R\$ 3.260,00 | R\$ 49,00 | R\$ 2.450,00 | R\$ 66,75 |
| 261 | Dominó mania ref. 1008 | UND | 10 | 50 | R\$ 15,00 | R\$ 750,00 | R\$ 16,00 | R\$ 800,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 36,12 | R\$ 1.806,00 | R\$ 22,37 |
| 262 | Monte facil ref. 1519 | UND | 10 | 50 | R\$ 45,00 | R\$ 2.250,00 | R\$ 46,00 | R\$ 2.300,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 44,95 | R\$ 2.247,50 | R\$ 45,32 |
| 263 | Brincar cor Ref. 1511 | UND | 10 | 50 | R\$ 55,00 | R\$ 2.750,00 | R\$ 56,00 | R\$ 2.800,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 26,00 | R\$ 1.300,00 | R\$ 45,67 |
| 264 | Bambolê tamanho médio, especificações: tubo de polietileno (pead) de 3/4, diâmetro 0,90cm,peso roximado: 600/700gr. | UND | 450 | 800 | R\$ 5,50 | R\$ 4.400,00 | R\$ 6,50 | R\$ 5.200,00 | R\$ 4,95 | R\$ 3.960,00 | R\$ 14,90 | R\$ 11.920,00 | R\$ 7,96 |
| 265 | FANTOCHES ANIMAIS DÔMESTICOS,conjunto composto com 07 elementos medindo 30 cm de altura em feltro. Estimula o pensamento, criatividade, representação, dramatização e atenção. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO. | UND | 85 | 200 | R\$ 146,15 | R\$ 29.230,00 | R\$ 147,15 | R\$ 29.430,00 | R\$ 366,10 | R\$ 73.220,00 | R\$ 122,10 | R\$ 24.420,00 | R\$ 195,38 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|-----|--|-----|-----|-----|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|------------|--------------|------------|
| 266 | Quebra-cabeça soletrando ref. 1426 | UND | 10 | 50 | R\$ 45,00 | R\$ 2.250,00 | R\$ 46,00 | R\$ 2.300,00 | R\$ 52,50 | R\$ 2.625,00 | R\$ 47,90 | R\$ 2.395,00 | R\$ 47,85 |
| 267 | palavras cruzadas cod. 1125 | UND | 10 | 50 | R\$ 51,20 | R\$ 2.560,00 | R\$ 52,20 | R\$ 2.610,00 | R\$ 78,95 | R\$ 3.947,50 | R\$ 25,90 | R\$ 1.295,00 | R\$ 52,06 |
| 268 | Jogos educativo de dama confeccionados em madeira MDF acondicionado em estojo plástico colorido ou de madeira. | UND | 10 | 50 | R\$ 25,00 | R\$ 1.250,00 | R\$ 26,00 | R\$ 1.300,00 | R\$ 39,95 | R\$ 1.997,50 | R\$ 16,96 | R\$ 848,00 | R\$ 26,98 |
| 269 | Jogos educ. dominó animais 28 peças | UND | 10 | 50 | R\$ 15,00 | R\$ 750,00 | R\$ 16,00 | R\$ 800,00 | R\$ 49,95 | R\$ 2.497,50 | R\$ 16,00 | R\$ 800,00 | R\$ 24,24 |
| 270 | Jogos educativo dominó nº28 peças | UND | 10 | 50 | R\$ 20,00 | R\$ 1.000,00 | R\$ 21,00 | R\$ 1.050,00 | R\$ 49,95 | R\$ 2.497,50 | R\$ 16,00 | R\$ 800,00 | R\$ 26,74 |
| 271 | Jogo de memória , vários tipos confeccionados em madeira MDF acondicionado em estojo plástico colorido ou de madeira. | UND | 10 | 50 | R\$ 20,00 | R\$ 1.000,00 | R\$ 21,00 | R\$ 1.050,00 | R\$ 55,30 | R\$ 2.765,00 | R\$ 29,90 | R\$ 1.495,00 | R\$ 31,55 |
| 272 | Jogo de pega vareta confeccionados em madeira MDF acondicionado em estojo plástico colorido ou de madeira. | UND | 10 | 50 | R\$ 5,00 | R\$ 250,00 | R\$ 6,00 | R\$ 300,00 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 5,50 |
| 273 | Jogos educ. quebra cabeça adolescente | UND | 10 | 50 | R\$ 15,00 | R\$ 750,00 | R\$ 17,00 | R\$ 850,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 29,92 | R\$ 1.496,00 | R\$ 20,64 |
| 274 | Jogos educ. quebra cabeça criança | UND | 10 | 50 | R\$ 15,00 | R\$ 750,00 | R\$ 17,00 | R\$ 850,00 | R\$ 42,15 | R\$ 2.107,50 | R\$ 80,58 | R\$ 4.029,00 | R\$ 38,68 |
| 275 | Luvras de tecido | PAR | 10 | 50 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 5,20 | R\$ 260,00 | R\$ 8,99 | R\$ 449,50 | R\$ 7,10 |
| 276 | Botões para futebol de mesa , contendo no minimo 12 botões e 1 goleiro. Time variados | UND | 10 | 50 | R\$ 4,50 | R\$ 225,00 | R\$ 5,50 | R\$ 275,00 | R\$ 42,35 | R\$ 2.117,50 | R\$ 29,90 | R\$ 1.495,00 | R\$ 20,56 |
| 277 | Pula corda, cordas individuais de sisal. | UND | 10 | 50 | R\$ 9,00 | R\$ 450,00 | R\$ 10,00 | R\$ 500,00 | R\$ 24,25 | R\$ 1.212,50 | | R\$ 0,00 | R\$ 10,81 |
| 278 | APITOS | UND | 10 | 50 | R\$ 5,00 | R\$ 250,00 | R\$ 6,00 | R\$ 300,00 | R\$ 8,40 | R\$ 420,00 | R\$ 10,90 | R\$ 545,00 | R\$ 7,58 |
| 279 | Bola de queimada em borracha antederrapante com válvula nº4 em cores variadas. antederrapante com válvula nº4 em cores variadas. | UND | 115 | 500 | R\$ 39,00 | R\$ 19.500,00 | R\$ 40,00 | R\$ 20.000,00 | R\$ 52,60 | R\$ 26.300,00 | R\$ 15,99 | R\$ 7.995,00 | R\$ 36,90 |
| 280 | Bola de queimada em borracha antiderrapante com válvula nº6 em cores variadas. antederrapante com válvula nº6 em cores variadas. | UND | 10 | 50 | R\$ 45,00 | R\$ 2.250,00 | R\$ 46,00 | R\$ 2.300,00 | R\$ 59,20 | R\$ 2.960,00 | R\$ 41,66 | R\$ 2.083,00 | R\$ 47,97 |
| 281 | Bola de futebol de campo oficial; confeccionada em PU circunferência de 68-70cm . Peso de 410G -450G, 8 gomos câmara airbilty. | UND | 10 | 50 | R\$ 93,90 | R\$ 4.695,00 | R\$ 95,00 | R\$ 4.750,00 | R\$116,10 | R\$ 5.805,00 | R\$ 129,99 | R\$ 6.499,50 | R\$ 108,75 |
| 282 | Bola de vôlei oficial, confeccionada com microfibra, matizada. | UND | 10 | 50 | R\$ 89,97 | R\$ 4.498,50 | R\$ 91,00 | R\$ 4.550,00 | R\$141,30 | R\$ 7.065,00 | R\$ 79,90 | R\$ 3.995,00 | R\$ 100,54 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|-----|---|-----|-----|-------|------------|-------------------------|------------|-------------------------|-----------|-------------------------|-----------|-------------------------|------------|
| 283 | Balão Liso número 7 pacote com 50 unidades nas cores variadas | PCT | 10 | 10000 | R\$ 5,50 | R\$ 55.000,00 | R\$ 6,50 | R\$ 65.000,00 | R\$ 7,82 | R\$ 78.200,00 | R\$ 13,50 | R\$ 135.000,00 | R\$ 8,33 |
| 284 | Tecido de TNT 1,40 largura, rolo de 50m e Gramaturas (g/m2) 40 cores variadas | RL | 826 | 1500 | R\$ 75,00 | R\$ 112.500,00 | R\$ 7,50 | R\$ 11.250,00 | R\$113,60 | R\$ 170.400,00 | R\$ 49,42 | R\$ 74.130,00 | R\$ 61,38 |
| 285 | Palito de churrasco | PCT | 10 | 50 | R\$ 4,99 | R\$ 249,50 | R\$ 5,99 | R\$ 299,50 | R\$ 9,61 | R\$ 480,25 | R\$ 7,80 | R\$ 390,00 | R\$ 7,10 |
| 286 | Palito de Picolé | PCT | 10 | 50 | R\$ 4,50 | R\$ 225,00 | R\$ 5,50 | R\$ 275,00 | R\$ 11,82 | R\$ 590,75 | R\$ 3,05 | R\$ 152,50 | R\$ 6,22 |
| 287 | Bandeiras oficiais : País, Estado , Município | UND | 10 | 50 | R\$ 187,00 | R\$ 9.350,00 | R\$ 190,00 | R\$ 9.500,00 | R\$151,64 | R\$ 7.582,00 | R\$ 89,00 | R\$ 4.450,00 | R\$ 154,41 |
| 288 | Pele para instrumentos musicais tamanhos variados | UND | 10 | 50 | | R\$ 0,00 | R\$ 39,00 | R\$ 1.950,00 | | R\$ 0,00 | | R\$ 0,00 | R\$ 39,00 |
| 289 | Agulhas de mão | UND | 10 | 50 | | R\$ 0,00 | R\$ 1,90 | R\$ 95,00 | R\$ 6,12 | R\$ 306,00 | R\$ 5,19 | R\$ 259,50 | R\$ 4,40 |
| 290 | Agulhas de bordas nº 18 | UND | 10 | 50 | | R\$ 0,00 | R\$ 2,50 | R\$ 125,00 | R\$ 6,12 | R\$ 306,00 | R\$ 5,19 | R\$ 259,50 | R\$ 4,60 |
| 291 | Agulhas de croche niquelado 1,25 mm | UND | 10 | 50 | | R\$ 0,00 | R\$ 4,00 | R\$ 200,00 | R\$ 5,95 | R\$ 297,50 | R\$ 4,70 | R\$ 235,00 | R\$ 4,88 |
| | TOTAL | | | | | R\$ 1.697.372,90 | | R\$ 1.991.811,90 | | R\$ 2.880.359,33 | | R\$ 1.965.931,13 | |